
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Witam Państwa na kolejnym posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. Otwieram posiedzenie komisji 
i stwierdzam kworum. Przechodzimy do punktu drugiego, czyli przyjęcie porządku posiedzenia. Czy 
mają Państwo jakieś uwagi do porządku posiedzenia? Nie widzę. Chciałabym, natomiast ja mam 
uwagi. Ze względu na to, że dostałam informację od Pani Wójt, że ma bardzo ważne spotkanie i nie 
będzie mogła być obecna od początku, więc naszego posiedzenia, więc przeprocedujemy takie 
projekty uchwał, które nie wymagają obecności albo obecności Pani Wójt. I również 
przeprocedujemy, póki Pani Wójt nie będzie obecna, również punkt ósmy, czyli sprawozdanie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Lesznowola za 
rok 2025 i będzie obecna Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Mają Państwo jakieś 
uwagi? Dobrze, dziękuję bardzo. W takim razie przechodzimy do głosowania naszego porządku 
obrad. Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. Pięć głosów za, trzech radnych nieobecnych. I 
przechodzimy do punktu trzeciego, czyli przyjęcie protokołu numer 3/KPS/2026 z dnia 17 marca. Czy 
tutaj mają Państwo jakieś uwagi? Nie widzę, dziękuję. Zatem przechodzimy do głosowania. 
Głosujemy w sprawie przyjęcia protokołu numer 3 z 17. 5 głosów za, 3 radnych nieobecnych. 
Następny punkt czwarty, czyli przyjęcie protokołu numer 4 z naszego posiedzenia tego 
nadzwyczajnego dotyczącego jednego punktu, uzupełnienia z 26 marca. Ktoś z Państwa chciałby, 
miałby jakieś uwagi? Nie widzę, dziękuję. W takim razie przechodzimy do głosowania. Proszę o 
oddanie głosu. Dziękuję bardzo. Pięć głosów za, trzech radnych nieobecnych. I przechodzimy do 
punktu piątego i podpunktu... Czyli będziemy procedować projekty uchwał i wydawać opinię. 
Pierwszy podpunkt a). To jest wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z gminą Góra Kalwaria w 
sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu. Czy ten 
punkt będziemy teraz głosować? Czy chcieliby Państwo, żeby Pani Wójt była obecna? Tak, tak. Czyli 
po prostu przeczytam, ja przeczytam uzasadnienie i myślę, że tutaj chyba nie ma... Witamy Panią 
radną obecną, tak, zapraszamy. To jest już Pani obecna, to poczekamy na głosowanie. A jesteśmy w 
punkcie piątym, podpunkt a), czyli rozpoczęcie rozmów w sprawie konsultacji. Dobrze, przeczytam 
uzasadnienie już od początku, żeby nie było wątpliwości nad czym pracujemy. Projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Górą Kalwaria w sprawie powierzenia realizacji 
zadania publicznego z zakresu kultury fizycznej i sportu. I przeczytam uzasadnienie. O, dzień dobry 
Panie radny, wspaniale. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Wójtowi Gminy Lesznowola zawarcie 
porozumienia z gminą Góra Kalwaria w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu 
kultury fizycznej i sportu. W ramach realizacji przedmiotowego zadania mieszkańcy gminy 
Lesznowola, posiadający Lesznowolską Kartę Mieszkańca uzyskają możliwość korzystania ze zniżki 
przy zakupie indywidualnych biletów wstępu na obiekty sportowo-rekreacyjne, w tym siłownie oraz 
basen, administrowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Górze Kalwarii. W budżecie gminy 
Lesznowola zabezpieczono środki finansowe na realizację powierzonego zadania. Zawarcie 
porozumienia przyczyni się do rozszerzenia oferty sportowo-rekreacyjnej dostępnej dla mieszkańców 
gminy Lesznowola oraz umożliwi współpracę międzygminną w zakresie wzajemnego honorowania 
kart mieszkańców w obiektach sportowych i rekreacyjnych. Witam Panią Kierownik Referatu 
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. Rozumiem, że Pani Kierownik odpowie na ewentualne pytania 
w sprawie projektu tej uchwały, zatem otwieram dyskusję. Czy Pani Kierownik chciałaby coś 
uzupełnić? Czy są pytania? Witam Państwa radnych, którzy do nas przybyli. Panią Małgorzatę i Pana 
Pawła. Pani Edyta Brzostowska, bardzo proszę, udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska - Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Dzień dobry wszystkim. Ja mam pytanie pierwsze tak, Góra 
Kalwaria jest nawet od naszej wschodniej części gminy oddalona jednak o dosyć spory kawałek trasą, 
którą większość wie, że jest bardzo często zakorkowana. Pytanie moje jest takie czy to było gdzieś 
jakiekolwiek konsultacje robione z mieszkańcami? Druga, jakiej wysokości jest ta dopłata? Trzecie 
pytanie, czy dopłata jest za wykorzystane bilety, czy z góry jakaś stawka została ustalona i płacona 
regularnie co miesiąc załóżmy? Dziękuję.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję Pani radna. Zanim udzielę głosu, to powiem, że ja ustnie wnioskowałam za tym, aby 
również porozmawiać z Górą Kalwarią, ponieważ ja akurat ze względu na moją sytuację korzystam z 
tego basenu za bardzo niewielką kwotę z moją córką. Natomiast od początku, odkąd mi tutaj 
mieszkam, korzystam tylko i wyłącznie z tego basenu. I również rozmawiałam wcześniej z 
mieszkańcami Nowej Iwicznej, z którymi mam kontakt wcześniej, zanim o to zawnioskowałam, czy 
korzystają, czy znają ten basen i te osoby, które znając inne baseny, wolą jeździć ten kawał drogi, 20 
kilometrów do Góry Kalwarii niż nawet na piechotę przejść się na basen do Piaseczna. Dlatego to jest 
jakby moje argumenty, a teraz udzielam głosu Pani Kierownik. Bardzo proszę.  
 
Joanna Misiak - Kierownik Referatu 
- Dzień dobry Państwu. Otrzymaliśmy wnioski i pisemne, i właśnie ustne z prośbą o to, żeby wystąpić 
również do Góry Kalwarii z takim zaproszeniem do wzięcia udziału w naszym programie 
Lesznowolskiej Karty Mieszkańca. Do tej pory mamy tylko porozumienie z Piasecznem, z GOSiR-em 
na zniżki na bilety wstępu i do siłowni, i na ściankę wspinaczkową, i na basen. A tym razem Góra 
Kalwaria pozytywnie odpowiedziała na naszą prośbę. I również tutaj 30% dopłaty do jednorazowego 
biletu wstępu na siłownię i na basen będzie możliwe po prostu do uzyskania po wpisaniu się już na 
listę, czyli musi mieszkaniec okazać kartę mieszkańca, wpisuje wtedy albo jest sczytywana ta karta, 
albo wpisuje się w odpowiednie tabele, które prowadzone są w kasach i my płacimy już tylko za te 
wykorzystane bilety. Tak? Rozliczamy się miesięcznie fakturą, która przychodzi razem z protokołem 
właśnie z wypisanymi, z listą osób, które uczestniczyły akurat w tych zajęciach w danym miesiącu. A 
mamy zapisane w budżecie 25 tysięcy złotych na realizację tych zapisów tutaj tego porozumienia z 
Górą Kalwarią do końca roku. Możliwe, że jeśli byłaby potrzeba, możemy takie środki zwiększać. 
Natomiast na razie, patrząc na zainteresowanie naszych mieszkańców też i tu w Piasecznie, myślimy, 
że jest to naprawdę dobra kwota, wystarczająca. No i zachęcamy wszystkich do korzystania po 
prostu z tych zniżek, bo chyba jeszcze mieszkańcy nie wszyscy wiedzą, tak, że takie mają możliwości 
właśnie zniżek.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo, bardzo proszę. Tak, jakiś problem jest z zalogowaniem się? To bardzo proszę, bo 
Pani Małgorzata pierwsza się zgłosiła, to Pani Małgorzato, chcę Pani zadać teraz pytanie, bo Pani 
Sola-Manowska też chce. Drodzy Państwo mogę ogłosić przerwę. To proszę Agnieszka Sola-
Manowska, udzielam głosu. A Pani Małgorzata przygotowuje się do zadania.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Dzień dobry Państwu. Dziękuję Pani Przewodniczącej za udzielenie głosu. Ja także chciałabym 
wyrazić swoją opinię dotyczącą korzystania z tego basenu. To jest bardzo, że tak powiem przyjazny 
obiekt dla dzieci i młodzieży. Przynajmniej ja mam takie doświadczenia ze swoimi dziećmi, które były, 
jeszcze jakiś czas temu korzystały. Teraz już są dosyć duże, więc nie korzystają akurat z tego basenu, 
ale w przyszłości bardzo dobre wspomnienia. Ja mam pytanie dotyczące źródła finansowania tego 
projektu. Czy to jest z ogólnej puli budżetowej gminy, czy to jest z jakichś konkretnych środków, 
jakieś źródło pochodzenia tych pieniędzy? Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję, bardzo proszę Pani Kierownik.  
 
Joanna Misiak - Kierownik Referatu 
- Źródło pochodzenia środków oczywiście jest budżetowe. Mamy w budżecie zapewnione środki na 
realizację porozumień z sąsiednimi gminami, bo oczywiście częścią programu Lesznowolskiej Karty 
Mieszkańca jest też współpraca z partnerami bezkosztowo, tak? Także zachęcamy tu firmy, 
przychodnie czy podmioty gastronomiczne do współpracy z nami, tak? I tu korzystamy wtedy z 



porozumienia bezkosztowego. Natomiast jeśli chodzi o dopłaty do biletów, to porozumienia 
międzygminne tutaj i wtedy przekazujemy to w formie dotacji. I jest to z naszego budżetu.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Ale rozumiem, że to jest ze środków ogólnych, to nie jest z tak zwanego Korkowego.  
 
Joanna Misiak - Kierownik Referatu 
- Nie, niestety nie udało się tu uzasadnić odpowiednio tych kosztów. RIO nie przyjmuje takiej 
możliwości, żeby ze środków Korkowego realizować takie dopłaty.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję. Udzielam głosu Pani Małgorzacie. Bardzo proszę Pani Małgorzato.  
 
Małgorzata Brzezińska - Radna Gminy 
- Witam Państwa, dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Kierownik, ja chciałam spytać, bo mówimy o 
basenie w Górze Kalwarii, ale to jest łatwiejszy dostęp dla części gminy. Natomiast ja chciałam 
spytać, czy w ogóle rozmawialiście Państwo lub zastanawialiście się nad opcją basenu w Raszynie? 
No bo dla tej części gminy Zamienie, Podolszyn, Janczewice, ta część jest naprawdę bliżej. I no, z 
opinii wygląda na to, że też basen cieszy się dosyć dobrą opinią. Czy taka opcja była rozważana? A 
jeżeli tak, to dlaczego nie wchodzimy również w tą część?  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Bardzo proszę o odpowiedź.  
 
Joanna Misiak - Kierownik Referatu 
- Tak Pani radna, oczywiście do Raszyna już dwukrotnie próbowaliśmy wysłać takie zaproszenie i 
dwukrotnie dostaliśmy odpowiedź negatywną. Głównie ze względów logistycznych podobnież 
tamten ośrodek sportu ma problemy tutaj, żeby przyjąć jeszcze naszych mieszkańców. Chociaż 
będziemy na pewno przekonywać do tego, że to nie jest jakaś naprawdę duża liczba osób i myślę, że 
to pewnie ci sami mieszkańcy, którzy teraz korzystają i tak mogliby skorzystać z tych zniżek. 
Natomiast niestety Raszyn na razie nam odmawia. Wysłaliśmy również pismo do Nadarzyna w 
sprawie basenów w Strzeniówce. Niestety tutaj też mamy na razie informację odmowną. Tu ze 
względów jednak formalnoprawnych, tak? Zupełnie inaczej gmina Nadarzyn rozlicza się i swoje 
zniżki. My mamy inną opinię naszej Regionalnej Izby Obrachunkowej i musimy działać w zgodzie z 
tutaj ich opinią.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Któryś na przykład z warszawskich basenów?  
 
Joanna Misiak - Kierownik Referatu 
- Do tej pory próbowaliśmy Powsin jeszcze zaangażować, też bez skutku. Mówię, no ponawiamy te 
prośby, te zaproszenia, natomiast no często spotykamy się jednak z taką odmową. No myślę, że 
kropla drąży skałę, widać, że no po trochu tutaj jest coraz więcej możliwości.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, ja z Pani, dobrze, to już nie wchodźmy w te głębsze dyskusje, będziemy o basenach i 
pływalniach może w innym terminie rozmawiać. Czy ktoś z Państwa jeszcze do Pani Kierownik miałby 
pytanie? Nie widzę, dziękuję. Zatem dziękuję bardzo Pani Kierownik za obecność. I w takim razie 
możemy przejść do głosowania. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania. Głosujemy w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z górą, z gminą Góra Kalwaria w sprawie powierzenia 
realizacji zadania publicznego z zakresu kultury fizycznej i sportu. Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję 



bardzo. Jest siedem głosów za i jeden Pan radny nieobecny. Dziękuję Państwu też, że wszyscy 
przybyliście na dzisiejszą komisję i możemy w pełnym prawie składzie procedować. Dziękuję bardzo. 
Tak? Dobrze, tutaj Pan Wicewójt Szost powiedział o, że niedługo Pani Wójt będzie z nami, będziemy 
mogli procedować już te punkty, opinie, projekty uchwał, które wymagają jej obecności. W takim 
razie przechodzimy do... Sekundkę. Skoro jest z nami, witam serdecznie Panią Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, to przejdziemy, tak jak wcześniej zapowiadałam, że troszkę będę tymi 
punktami żonglować, to przejdziemy do punktu ósmego, czyli sprawozdanie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Lesznowola za rok 2025. Dziękuję 
za bardzo obrazowe to sprawozdanie, ponieważ takie wykresy, stajemy się wszyscy, czytamy obrazki, 
łatwiej nam czytać obrazki niż litery, jak niektórzy mówią. Ale to jakby wyobraźnia lepiej działa jak się 
czyta i te słupki łatwiej się zapamiętuje. Także to tak na wstępie i bardzo proszę o zabranie głosu.  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Dzień dobry Państwu, witam Panią Przewodniczącą, Szanowni Państwo Radni. Ocena zasobów 
pomocy społecznej jest przygotowywana na podstawie art. 16a ustawy o pomocy społecznej. 
Zawiera ona taką lokalną sytuację społeczno-demograficzną. Myślę, że ważnym tutaj elementem jest 
to, że my ją przygotowujemy przez program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
centralną aplikację statystyczną, w której są dane z różnych sprawozdań z GUS-u. Dodatkowo do 
przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej wykorzystywaliśmy dane z Urzędu Gminy 
Lesznowola i Ośrodka Pomocy Społecznej. Myślę, że tutaj ważną sprawą jest to, że w Centralnej 
Aplikacji Statystycznej są różne sprawozdania, które były przygotowywane w różnym czasie i mogą 
różnić się metodologią. Dlatego w niektórych miejscach może dochodzić do nakładania się danych 
jakichś nieścisłości. A więc już wyjaśniam i my niestety nie jesteśmy w stanie nic z tym zrobić, bo no 
nie da się modyfikować tych danych w systemie. Dziękuję i proszę o pytania.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dobrze, ponieważ ja zawsze, tutaj zwracacie mi Państwo, że zabieram Państwu pytania, więc dzisiaj 
Państwa pierwszych dopuszczam do głosu, a ja może później będę miała jeszcze jakieś uzupełniające. 
Bardzo proszę, Pani Małgorzata Brzezińska, bardzo proszę o zabranie głosu.  
 
Małgorzata Brzezińska - Radna Gminy 
- Ja tylko do tego chciałam się odnieść, co Pani Dyrektor powiedziała. Rzeczywiście na, to chyba 
strona jest piąta i tam jest liczba mieszkańców według grup wiekowej płci. I na przykład mężczyźni 
między 60-64 zero. I później gdzieś tak jest, więc jak gdyby no te dane możemy brać tak, że one 
rzeczywiście gdzieś nam się trochę rozjeżdżają.  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- No właśnie niestety tak jest, my ich nie możemy zmodyfikować, nie mamy na to wpływu niestety.  
 
Edyta Brzostowska - Radna Gminy 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca, bo ja jadąc na komisję rozmawiałyśmy właśnie a propos dzieci w 
przedział wiekowy 7-18. Wczoraj mieliśmy spotkanie w sprawie Młodzieżowej Rady Gminy i liczba 
uczniów w naszej gminie w tym wieku w przedziale 7-18, w sumie mamy jedno liceum 
ogólnokształcące, to jest 6 tysięcy. Tutaj te liczby są tak totalnie rozbieżne ilościowo, jeżeli chodzi o 
tą ilość dzieci, że no już teraz tylko rzucę po prostu, bo to pytanie miałam zadać ale sama Pani 
wyjaśniła na początku dlaczego takie różnice są.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Nie pytanie, ale ponieważ jesteśmy na Komisji Polityki Społecznej, więc chciałam zwrócić uwagę na 
to, co mnie rzuciło się w oczy, myślę, że Państwu też, że najwięcej gospodarstw, które są pod opieką 
gminnego ośrodku, to są gospodarstwa pojedyncze, że właśnie jednoosobowe. To jest ten smutek 



społeczny właśnie, że to są nie tylko wdowy i wdowcy, ale to też są, tak, to nasze też starzejące się 
społeczeństwo również w naszej gminie, mimo że jesteśmy młodą gminą, prężną, ale ostatnio też 
zwrócono uwagę na to, że poziom młodych ludzi, uczniów, o których wspomniała Edyta i osób 
starszych po 65. nowym roku życia zaczyna się wyrównywać. Więc to taka uwaga dotycząca tego 
sprawozdania. Chciałam jeszcze jedno zapytać, tutaj jest to takie trudne słowo, ale to takich słów się 
też używa, czyli deprywacja. Czy o tej deprywacji, którą zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, dotyczy tylko i wyłącznie środków finansowych. Czy ten punkt interwencji również jest 
tutaj ujęty, jeżeli chodzi o te inne zasoby, czyli emocjonalne, zdrowotne? To wszystko jest, bo tutaj 
były jakby ujęte tylko te finansowo-mieszkaniowe, tak? Jakby powiat, jakby większy zakres ma tej, 
ma te wsparcia, czy, no tak, to tyle. Nie, nie będę już jakby rozgadywać. Nie, nie, nie, o tym, nie, co 
chciałam, jakie chciałam zapytać? Pani Dyrektor myślę, że wie, o co chodzi. Czy nie za bardzo?  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Właśnie nie do końca, jakby Pani mogła doprecyzować to pytanie, bo chyba się zgubiłam.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Deprywacja społeczna, czyli dotycząca różnych ubytków zasobów, tak? Które my mamy jako te 
zasoby podstawowe, czyli finansowe, ale później, czy jakieś mieszkaniowe, dotyczą również naszego 
dobrostanu, czyli zdrowia, emocji, relacji społecznych. Więc o to właśnie chciałam zapytać, że na 
poziomie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczy to tylko finansowych zasobów. O to mi 
właśnie chodzi.  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Myślę, że tak.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. I no tak, nie będę więcej tutaj już komentować. Można to przeczytać i tak jak 
mówiłam, wykresy też pokazują, czy to spada, czy rośnie. A jeszcze chciałam zapytać o, bo tutaj jest 
spadek alimentów na stronie 49. Czy to jest jakaś tendencja w tym wsparciu, no niepłaconych 
alimentów przez osoby? Znaczy rodzica zobowiązanego do płacenia alimentów? Zobaczyłam, że tutaj 
w naszej gminie jest spadek. Czy mniej rodzin się rozwodzi, nie wiem, to już większe badania są. Nie, 
ale chodzi mi o alimenty, tak, bo to niekoniecznie są związki małżeńskie, to są sprawy rodzicielskie.  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Ja myślę, że to jest bardziej kwestia kryterium dochodowego, gdzie osoby mogły się ubiegać o te 
świadczenia.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Rozumiem, czyli to jest bardzo niski. Dobrze, dziękuję bardzo, ale jakieś poczucia obowiązku 
Państwo zauważyli? Okej, społecznie, dobrze. Widzę, że jeszcze Panie radne mają pytania, ja 
wyczerpałam myślę, Pani Edyta bardzo proszę, udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska - Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo, ja mam takie pytanie dziwne może. Czy to, bo to jest ocena Państwa zasobów, czy 
to naprawdę wymaga głosowania Rady Gminy? Czy to jest ustawowo gdzieś wymóg taki, bo 
sprawdzałam w zeszłym roku też, mieliśmy takie samo głosowanie i osobiście uważam, że no to jest 
Państwa praca, no to co my mamy oceniać, czy Państwo to dobrze zrobiliście, czy nie? Przyjęliśmy do 
wiadomości, bo już się zapoznaliśmy, udział w dyskusji bierzemy, zadajemy pytania odnośnie tego, 
ale czy to wymaga ustawowo głosowania?  
 



Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Myślę, że właśnie ze względu na to, że są tam kwotę i to, czym my tutaj operujemy w zakresie 
działań w pomocy społecznej, wydaje mi się, że dlatego tak.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tam można też zauważyć, jakie, jak wzrastają środki również na rzecz osób i wsparcia z 
niepełnosprawnościami, tak? Zasiłków różnych, chociaż te niektóre są stałe od, nie wiem, 15 lat, ale 
to jakby nie nasza już tutaj w tym rola. Bardzo proszę, udzielam głosu Pani Agnieszce.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielenie głosu. Ja właściwie z bardzo podobnym pytaniem jak 
Pani Edyta Brzostowska. Generalnie po co my to głosujemy? W szczególności w aspekcie, kiedy dane, 
które są wygenerowane przez system GUS-owski rozumiem, są tak skonstruowane, że nie 
odzwierciedlają stanu faktycznego i po prostu są zwykłą nieprawdą. Dlaczego my mamy to w ogóle 
głosować i co by się stało gdybyśmy nie głosowali po prostu tego? Dlatego, że ja nie chcę głosować 
nad czymś co stwierdza nieprawdę. Albo zrobimy korektę na papierze tego, albo po prostu dajmy 
sobie spokój z jakimś dziwnym procesem. My po prostu się z tym nie zgadzamy, tak? Nie 
przyjmujemy do wiadomości, że nie ma u nas w gminie mieszkańców tam w przedziałach 
konkretnych wiekowych. Po prostu się z tym nie zgadzamy. I co będzie, jeżeli teraz my przegłosujemy 
na nie? Bo to jest konkretne pytanie, bo ja się nie zgadzam po prostu z tym sprawozdaniem.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Zaraz udzielę głosu, ale czy tam nie są ujęte akurat, to są rzeczywiste ujęte, są wydatki. Wydatki są 
ujęte. O statystyczne… No właśnie, tutaj Pani Dyrektor na początku, czyli takie sprawozdania również 
w innych jednostkach samorządu terytorialnego są obłożone takim błędem, jeżeli chodzi o ZUS. O 
GUS, przepraszam. Udzielam, tak, udzielam Pani głosu.  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Tak, myślę, że w każdych jednostkach są takie błędy. Bo tak jak mówię, to są różne sprawozdania 
wykonywane w różnym czasie. Dane się niekiedy nakładają, powielają. I no niestety przez to, że my 
musimy wykorzystać ten program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, niestety nie 
mamy wpływu, żeby nawet to zmodyfikować. Bo my mamy do tego zadania użyć ten program CAS, 
Centralną Aplikację Statystyczną, a ja nie jestem w stanie tych tabelek modyfikować, bo są tam dane 
właśnie z GUS-u, z różnych sprawozdań, no ja nie mam na to wpływu. Ale wiem, że w gminach, no 
oczywiście są opiniowane przez radę i tutaj też dotychczas zawsze były.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Ale pytanie było, co będzie, jeżeli tego nie będziemy głosować. No bo jest to nieprawda. Szanowni 
Państwo, liczba mieszkańców według grup wiekowych. Nie mamy żadnego mężczyzny w wieku 60-64 
lata? No nie wierzę w to. Dokładnie, Pani Małgorzata o tym mówiła. I jaką my mamy gwarancję? Bo 
tu widzimy po prostu naocznie, że jest to niemożliwe statystycznie. To nie jest żaden błąd 
statystyczny, tylko jest w ogóle błąd sprawozdawczy. Jaką my mamy gwarancję, że w innych danych 
nie ma tego samego? Także tutaj głosowanie takiego dokumentu, gdzie my widzimy te błędy od razu, 
no jest jak gdyby zaprzeczeniem takiej idei. Jak możemy potwierdzać nieprawdę? Dla mnie to jest 
dziwne. Zresztą tutaj ja widzę na początku w tym piśmie przewodnim, że tu nie ma żadnego wymogu 
głosowania. Państwo mają taką, przedstawić tylko... No ale to nie jest napisane, że przyjmujemy do 
wiadomości, tylko, że przyjmujemy. Także no ja generalnie, no już wypowiedziałam się, że nie będę 
po prostu tutaj akceptować sprawozdania, które stwierdza nieprawdę. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Dobrze, udzielam głosu Panu Grzegorzowi Adamiakowi, bardzo proszę.  



Grzegorz Adamiak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
- Dzień dobry wszystkim, witam serdecznie. Bardzo mi miło w takim towarzystwie dziś zasiadać. 
Zadałem pytanie do internetu. Czy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest zobowiązany do 
przedstawiania sprawozdania i podlega głosowaniu przez Radę Gminy? Odpowiedź nie. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej nie jest zobowiązany do przedstawienia sprawozdania, które podlega 
głosowaniu przez Radę Gminy. Zgodnie z przepisami prawa Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje 
zadania własne gminy oraz zadania zlecone przez administrację rządową. W przypadku konieczności 
podejmowania decyzji dotyczącej pomocy społecznej, ośrodek ten wydaje decyzje administracyjne, 
które są potwierdzone przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta. Warto zaznaczyć, że decyzje są 
wydawane na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej i nie są bezpośrednio związane z 
głosowaniem przez Radę Gminy. Taką otrzymałem odpowiedź. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję. Mam taką w takim razie propozycję dziękując za pracę, bo to jest też jakby Państwa 
obowiązek, że musicie takie sprawozdanie przedstawiać. Nie, nie, bo tutaj w ogóle to jest poza 
gminnym i też wszyscy z nas zwróciliśmy uwagę na te błędy. Mam propozycję, abyśmy po prostu 
ściągnęli ten punkt. Znaczy samo głosowanie, bo punkt nie, bo zapoznaliśmy się, tylko samo 
głosowanie. Słucham? Albo przyjmujemy do wiadomości.  
 
Małgorzata Brzezińska - Radna Gminy 
- Pani Przewodnicząca wniosek formalny.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Bo jakby, dobrze, dobrze. Państwo tutaj. To w takim nie, bo chciałam, żebyśmy to omówili, a 
oczywiście dopuszczam do głosu Państwa, więc proszę bardzo Pani Małgorzata, udzielam głosu.  
 
Małgorzata Brzezińska - Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo. Ja chciałam dokładnie to co Pani Przewodnicząca, żebyśmy po prostu zmienili 
tylko tytuł tego punktu, jako przyjęcie do wiadomości sprawozdania.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Właśnie o tym mówiłam. Dobrze, to bardzo proszę, ale jeszcze zanim sformułujemy coś, to jeszcze 
Pani Agnieszka Sola-Manowska bardzo proszę, bo pewnie w tym temacie.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Tak, dziękuję. Mam dwie sprawy. Przede wszystkim w piśmie przewodnim, które jest tutaj w tym 
sprawozdaniu, czytamy. Ocena ta wraz z rekomendacjami będzie podstawą planowania budżetu na 
następny rok. Więc jako rozsądni ludzie powinniśmy takie rekomendacje po prostu wystosować. 
Jeżeli w ogóle debatujemy i przyjmujemy do wiadomości, i tu jest informacja, że ocena ta wraz z 
rekomendacjami będzie podstawą planowania budżetu na następny rok. To po prostu powinniśmy 
zawnioskować o to, aby ta ocena została skorygowana o faktyczne w celach budżetowych. Jeżeli 
ministerstwo chce sobie otrzymać głupoty, które samo wygenerowało, to niech sobie otrzyma. 
Natomiast my powinniśmy do Pani Wójt przekazać naszą ocenę i rekomendację, tak? Więc moją 
rekomendacją byłoby planowanie budżetu na następny rok zgodnie z faktycznymi danymi z naszej 
gminy, a nie w oparciu o ten dokument.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Chwileczkę.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- W uzupełnieniu o faktyczne dane.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale przecież ja to powiedziałam wcześniej. To, co jest ujęte jako finanse, to tam są o faktyczne 
dane, czyli osoby, które się zgłaszają, które przechodzą procedury. To, co pytałam o alimenty, czyli ze 
względu na dochody, to jest wszystko ujęte. Poza tym we wcześniejszych, tak jak Pani Dyrektor 
powiedziała, we wcześniejszych sprawozdaniach na tym to się opiera. I można przewidzieć, to jest 
kwestia, nagle nie spadnie lawina osób bezdomnych do naszej, chociaż nigdy nic nie wiadomo, bo 
świat jest dynamiczny. Ale powiedzmy, że jest jakiś tam standard, który można przez lata 
przewidzieć, czy całe osiedle osób z niepełnosprawnościami nie powstanie, które trzeba będzie 
wspomagać. Wydaje mi się, że oczywiście jako Komisja Polityki Społecznej możemy to jako radni 
sformułować taki wniosek, ale ja szczerze mówiąc nie czuję tego. Każdy z Państwa też może to tak 
zawnioskować. Ja te dane widzę i w poprzednich sprawozdaniach, które spływają od początku roku i 
czytamy je po kilkadziesiąt stron, są te sprawozdania i te dane są ujęte. I każdy mieszkaniec, który się 
zwraca nie odchodzi z kwitkiem, tak? Ewentualnie może się odwoływać, ale tutaj ten rygor 
dochodów jest bardzo ważny. Więc bardzo proszę. Ja uważam tak, żebyśmy przyjęli ten wniosek Pani 
Małgorzaty, że przyjmujemy do wiadomości to sprawozdanie. Jeżeli nie można wygenerować 
danych, które my mamy, bo wiemy ile mieszkańców jest mężczyzn powyżej 60. czy 5., czy 70. roku 
życia i to jest również w sprawozdaniach rocznych, a nie możemy tego wpisać, bo generator GUS-u 
na to nie pozwala, to jaki my mamy wpływ? No do legislatora powinniśmy napisać taką petycję czy 
wniosek. To jest moje zdanie, oczywiście nie musicie się Państwo z tym zgadzać. Bardzo proszę Pani 
Agnieszko, udzielam głosu.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- No tak, bo to była moja pierwsza konkluzja. Druga konkluzja jest taka, że przecież my w gminie 
mamy opracowywane różne analizy, różne opinie. Niedawno jak wczoraj rozmawialiśmy na Komisji 
Rewizyjnej o wykonaniu, o zasadności wykonania audytu, o stanie zapewnienia dostępności dla osób 
ze szczególnymi potrzebami w obiektach Centrum Sportu. Ja nie przypominam sobie, czy my żeśmy 
głosowali, przyjmowaliśmy do wiadomości taki audyt? Nie przyjmowaliśmy, a jest to wymóg 
dowiedziałam się wczoraj, bo zapytałam się o zasadność wykonywania tych audytów, za które żeśmy 
trochę pieniędzy zapłacili.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale to jakby jest nasza, nasza...  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- No przepraszam bardzo.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale to jest Komisji Społecznej wina, że nie...  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Nie, nie, nie Komisji Społecznej, tylko dlaczego jedno głosujemy, a drugiego nie głosujemy, tak? 
Tutaj głosujemy opinię związaną z...  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale ustaliliśmy, że nie głosują opinii, tylko przyjmujemy do wiadomości, tak?  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Ocenę zasobów pomocy społecznej, tak? A tutaj w ogóle do zapoznania się nawet zarząd nam nie 
przedstawił. Ja jestem zainteresowana tym audytem na przykład, a Komisja Społeczna nie otrzymała 
tego audytu.  
 



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Otrzymała, to złożymy wniosek i poprosimy o audyt taki. [niesłyszalne].  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Więc tutaj widzę pewnego rodzaju niekonsekwencje. Jedne rzeczy są nam przedstawiane do 
przegłosowania, do przyjęcia, a drugie rzeczy w ogóle nawet do zapoznania nie... Po prostu Komisja 
Społeczna nie otrzymuje, a to jest dosyć istotne.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ważna uwaga.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- O stanie zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Myślę, że Komisja 
Społeczna powinna mieć do wglądu taki audyt.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Absolutnie powinna.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- I może niekoniecznie do poddania pod głosowanie, ale do zapoznania się. I tutaj tak samo uważam, 
że to powinno być zupełnie inaczej procedowane i powinniśmy po prostu tylko otrzymać do 
zapoznania się. Dziękuję uprzejmie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. To na przyszłość, to ja proszę, bardzo proszę sformułować te swoje wnioski, bo to 
Pani wnioski i przedstawić to do Pani Wójt, i ja chętnie je rekomenduję. Myślę, że wszyscy Państwo 
jesteście z tym zgodni, bo wszystkie sprawy, które dotyczą spraw społecznych, od początku tej 
kadencji zgłaszaliśmy różne też uwagi, też były zaskoczenia, że my chcemy to na Komisji Społecznej o 
tym rozmawiać, to oceniać, więc również dziękuję za ten wniosek. Bardzo proszę Pani Agnieszko, a 
teraz przechodzimy do głosowania, bo myślę, że już więcej tutaj pytań do Pani Dyrektor nie mamy. 
Jest sformułowane, tak? Głosujemy w sprawie przyjęcia do wiadomości sprawozdania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Lesznowola za rok 2025. 
Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. Czyli przyjęliśmy i tak, bo dyskutowaliśmy o tym do 
wiadomości. Cztery osoby za, dwie osoby się wstrzymały i jeden pan radny. Mam nadzieję, że za 
chwilkę się pojawi. Brak głosu, jedna osoba nieobecna. Dziękuję bardzo, dziękuję Pani Dyrektor za 
wyczerpujące i oczekujemy Panią za niedługi czas w innej roli. Dziękuję, przechodzimy w takim razie 
do następnych punktów. Czyli 5B, tak, tak, tak, dziękuję za, za podpowiedź. Czyli tutaj zmiany w 
Statucie Gminnego Ośrodka Kultury. Chodzi o niewielkie zmiany w regulaminie. Chodzi o, Państwo 
się zapoznali. Chodzi o adres, ponieważ siedziba naszego Gminnego Ośrodka Kultury będzie teraz 
pod nowym adresem, czyli w Lesznowoli przy ulicy Dworkowej 6, w Nowym Dworku, który 
niebawem, tak, tak, już jest, już jest, tak, dziękuję. Już jest, niebawem będzie jego oficjalne otwarcie, 
na które już teraz Państwa zapraszam. Proszę śledzić. Zmiana statutu Gminnego Ośrodka Kultury w 
Lesznowoli spowodowana jest zmianą adresu głównej siedziby tej instytucji. Czy ktoś z Państwa 
chciałby, tutaj myślę, że to jest prosta sprawa, zabrać głos? Nie widzę, zatem przechodzimy do 
głosowania. Głosujemy w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli. 
Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. Sześć osób za, jeden brak głosu i jeden radny nieobecny. 
Dziękuję bardzo i przechodzimy do następnego punktu, czyli mamy tutaj kilka ulic do przegłosowania 
nazw ulic i ze względu... Przyjmując uwagę z ostatniego posiedzenia Pana radnego Krzysztofa 
Klimaszewskiego. Nie, nie będziemy szybko podejmować decyzji. Dla Państwa, którzy są 
zainteresowani nowymi ulicami przedstawię każdą ulicę, czyli głosujemy w sprawie nadania nazwy 
ulicy Aleja Brzóz drodze wewnętrznej położonej w obrębie miejscowości Kosów. I to, jest to, 



własnością jest osoba fizyczna i ona skierowała taki wniosek do Urzędu Gminy. Czy są jakieś uwagi, 
głosy do dyskusji? Ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zatem przechodzimy do 
głosowania. Głosujemy w sprawie nadania ulicy Aleja Brzóz drodze wewnętrznej położonej w 
obrębie miejscowości Kosów. Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. Sześć osób za, jednego 
Pana radnego, chwilkę jest nieobecny, jeden jest nieobecny i jednego głosu brak. Dziękuję bardzo. 
Witam Panią Kierownik Referatu Geodezji. Za chwilkę będzie Pani nam tutaj potrzebna do 
odpowiedzi na pytanie, ale póki nie ma jeszcze Pani Wójt, to pozwolimy sobie, chyba że w sprawie 
ulic by chciała się Pani wypowiedzieć. Będziemy mogli zapytać. Dobrze, dobrze, więc przechodzimy 
do punktu 5d, czyli uchwała w sprawie, projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Kwitnących 
Wrzosów drodze wewnętrznej położonej w obrębie miejscowości Jazgarzewszczyzna. I tu również 
własnością jest osoba tym razem prawna, ulica Kwitnących Wrzosów. Czy ktoś z Państwa chciałby 
jakąś uwagę do tej nazwy? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania. Tak, to już wcześniej, a 
najpierw głosowanie w sprawie nadania nazwy ulicy Kwitnących Wrzosów drodze wewnętrznej 
położonej w obrębie miejscowości Jazgarzewszczyzna. Wcześniej już też rozmawialiśmy na temat 
różnych nazw i języka polskiego, ale mieliśmy zapewnienie, że wszystkie te nazwy są wcześniej 
sprawdzane, tak? I zgodnie, zgodnie z, z, z, z... Tak, o nazwach, z językiem polskim. Bo i tak w tej 
samej miejscowości nie powtórzyły się i żeby były zgodne z zasadami języka polskiego, który też jest 
dynamiczny i się zmienia. Ortografia szczególnie i pisownia dużą literą. Sześć głosów za, jeden brak 
głosu, jedna osoba nieobecna. Dziękuję bardzo, głosowanie przebiegło pomyślnie. I przechodzimy do 
punktu 5E, nadanie nazw ulicy Lamy i ulicy Okapi drogom wewnętrznym położonym w obrębie 
Lesznowola, w miejscowości Lesznowola i tutaj też są osoby prawne właścicielami tych ulic na 
jednym obszarze, więc myślę, że to na jednym osiedlu, więc to są ulice koło siebie. Zresztą sama 
nazwa wskazuje, że to afrykańskie, dobrze? Afrykańskie zwierzęta. Kurczę, nie wiem, Okapi i Lamy, 
nie znam się, może lepiej, żebym nie wypowiadała się na ten temat. W takim razie przechodzimy do 
głosowania. Może tam jest akurat taki, może ktoś hoduje, albo jest wielbicielem takich zwierząt. 
Głosujemy w sprawie nadania nazw ulicy Lamy i ulicy Okapi drogom wewnętrznym położonym w 
obrębie miejscowości Lesznowola. Bardzo proszę oddać głos. Dziękuję bardzo. Głosowanie 
przebiegło pomyślnie, sześć głosów za, jednego głosu brak, jeden Pan radny nieobecny. Dziękuję 
bardzo i przechodzimy do kolejnego punktu dotyczącego ulic, czyli podpunkt f) punktu piątego. 
Nadanie nazwy ulicy Niedźwiedzia drodze wewnętrznej stanowiącą własność gminy Lesznowola 
położonej w obrębie Lesznowola. I tutaj tym razem własnością jest gmina i nazwa ulicy, ulica 
Niedźwiedzia. O Pani Edyta Brzostowska, bardzo proszę. O, to udzielam głosu Pani Edyto.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo. Ja mam pytanie do Pani Kierownik, jeżeli Pani Kierownik wie, bo to ta ulica 
Niedźwiedzia jest tak mocno poszatkowana. Mamy na czerwono pozaznaczane te fragmenty, które 
w opisie mamy, że to już jest własność gminy. Czy pozostałe fragmenty ulicy Niedźwiedziej też są już 
własnością gminy? [niesłyszalne]. Czyli, czyli wtedy byśmy mieli prawie jakiś tam ciąg komunikacyjny. 
Widzę, bo tutaj tylko jest malutki kawałek mapy. [niesłyszalne]. No tak, tak, tak. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. I przechodzimy, w takim razie przechodzimy do głosowania. Głosujemy w sprawie 
nadania nazwy ulicy Niedźwiedzia, nie Niedźwiedziej, tylko Niedźwiedzia drodze wewnętrznej 
stanowiącej własność gminy Lesznowola położonej w obrębie Lesznowola. Dzień dobry, witam 
Państwa Wójtów, Panią Martę Natalię Maciejek, Pana Oktawiana Druzda na obradach naszej komisji. 
Pozwolicie Państwo, że dokończymy opiniowanie nazw ulic i przejdziemy do procedowania uchwał, 
przy których Państwo będziecie nam przybliżać ich problematykę. Dziękuję bardzo. Siedem głosów za 
i jeden Pan radny nieobecny. Dziękuję bardzo i została nam jeszcze jedna nazwa, czyli punkt piąty, 
podpunkt, podpunkt... Przepraszam, g), czyli projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
Pergaminowa drodze wewnętrznej położonej w obrębie Łazy i tutaj własność jest osoba fizyczna, i 
własność gmina Lesznowola. Czyli część, rozumiem, że to część ulicy jest gminna, a część... Jedna 



działka jest własnością prywatną. Dla, dla porządku po prostu. Dziękuję bardzo. Czy Państwo mają 
jakieś uwagi do tej ulicy? Nie widzę, dziękuję. W takim razie przechodzimy do głosowania. Głosujemy 
w sprawie nadania nazw ulicy Pergaminowa drodze wewnętrznej położonej w obrębie Łazy. Bardzo 
proszę, głosujemy. Dziękuję bardzo. Siedem głosów za i jeden radny nieobecny. Dziękuję. 
Głosowanie przebiegło pomyślnie. Zatem wracamy do naszego porządku obrad, żebym nic nie 
pominęła. Punkt, czyli punkt, punkt piąty został przeprocedowany. Teraz przechodzimy do punktu 
szóstego, czyli opinia w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz obecnego dzierżawcy 
działki numer 236/2 o powierzchni 3148 m2 położonej na terenie byłego KPGO Mysiadło. I tutaj 
poproszę Panią Kierownik o przybliżenie, co to za działka, dlaczego tak, jaka jest propozycja urzędu, 
to Pani Wójt też będzie odpowiadać mam na myśli, tak? Znaczy no tak, wpłynęły dzierżawce, ale do 
Pani Wójt i posłuchamy, jaka jest również opinia Pani Wójt. Bardzo proszę, oddaję głos Pani 
Kierownik.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Dzień dobry, jeszcze raz witam Państwa serdecznie. Proszę Państwa, wydaje mi się, że ta sprawa już 
była przedmiotem takich wstępnych rozmów na Państwa komisji. Wniosek został złożony przez 
spółkę, która wydzierżawiła od gminy nieruchomość położoną w KPGO Mysiadło o powierzchni 3148 
m2. Tę nieruchomość wydzierżawiła na okres 30 lat. Czynsz dzierżawny uiściła jednorazowo z góry 
przy zawarciu tej umowy za okres 15 lat. No oczywiście gmina udzieliła zgodę na dysponowanie tą 
nieruchomością na cele budowlane i w tym okresie spółka zabudowała tę nieruchomość. Chcąc 
skorzystać z obowiązujących przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, wystąpiła z 
wnioskiem do gminy o to, żeby mogła zakupić tę nieruchomość, czyli żeby Rada Gminy wyraziła, bo 
to jest Państwa kompetencja, zgodę na sprzedaż, na odstąpienie od przetargu, bo ten przepis 
pozwala na to, że Rada Gminy pozwala na odstąpienie od przetargu, czyli byłoby to w cudzysłowie w 
drodze bezprzetargowej, na rzecz tej spółki, która tę nieruchomość zgodnie z pozwoleniem na 
budowę zabudowała. Jeżeli są jakieś pytania dodatkowe, to, to będę odpowiadać. To tak wstępnie 
tylko informacja z mojej strony.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. A, a ja zapytam Pani Wójt. Jaka jest opinia Pani Wójt w tej sprawie?  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Bardzo dziękuję Pani radna. Dzień dobry wszystkim. Ach, muszę się zgłosić. Dziękuję. Szanowni 
Państwo, grunt został wydzierżawiony na 30 lat. Została zapłacona kwota za 15 lat z góry za tą 
dzierżawę. Ja ostatnio miałam przyjemność przejechać się koło tej lokalizacji i na tym gruncie stoi 
sklep z trzema pięknymi sklepami. Wydaje mi się, że gmina w związku z tym, że została podpisana w 
poprzednich latach ta umowa dzierżawy, gmina niekoniecznie ma możliwość wykorzystania na inne 
cele tego gruntu. Zatem jeżeli jest wola, jeżeli jest wola dzierżawcy, żeby zakupić, to ja uważam, że to 
jest kwestia, którą powinniśmy przemyśleć. Myślę, że za 15 lat czy 20 lat gmina nie będzie 
zainteresowana, żeby zakupić czy spłacić te nakłady poniesione przez inwestora, więc no to jest 
kwestia, którą Państwo powinni rozważyć. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani Małgorzato, udzielam głosu.  
 
Małgorzata Brzezińska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Ja chciałam tylko spytać o ewentualne wartości finansowe 
tej transakcji, bo tam jest opłata z góry 1,756 mln zł, o ile pamiętam. I teraz jakiś operat na to, który 
pewnie Państwo już zrobiliście. Jakie są ewentualnie, no bo część z tych kosztów, które już zostały 
wpłacone pójdzie w ewentualną wartość działki. Więc jaki, przy sprzedaży jaka to jest wartość tej 
działki po odliczeniu kosztów, które mamy jako dzierżawę?  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani Kierownik o odpowiedź.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Proszę Państwa, ponieważ to jest dopiero wstępne rozpatrywanie Państwa, więc tu nie toczy się 
postępowanie w urzędzie, że my już zlecamy operaty i wiemy jaka jest wartość. Bo jeżeli będzie 
oczywiście zielone światło Rady Gminy, że idziemy w tym kierunku, czyli w kierunku zbycia na rzecz 
spółki tej zabudowanej nieruchomości, no to my oczywiście wszczynamy tzw. procedurę, 
przeprowadzamy tutaj w referacie, zlecamy operat szacunkowy. Przedstawiamy, przedstawiamy tę 
propozycję spółce i oczywiście kwestie ewentualne, kwestie już po negocjacjach akceptacji kwoty, 
kwestie rozliczenia czynszu, no tutaj na pewno wchodzą w górę, dlatego że czynsz jest zapłacony za 
15 lat i tam mają Państwo w piśmie, jaka to jest kwota. Więc są dwie opcje, że albo czynsz gmina 
zwraca, albo właśnie jest zaliczony później w poczet przy akcie notarialnym, że ta część, np. tam taka 
kwota jest już jakby przez spółkę zapłacona i spółka dopłaci tylko tyle i tyle. Tak to proceduralnie 
wygląda. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czyli my wydajemy opinię, czy gmina ma procedować nadal, czy ma przystąpić do 
tych obliczeń wszystkich, negocjacji i tak dalej? Bo i tak ostateczny głos, czy my to przyjmujemy, czy 
nie, to będzie po przedstawieniu finansów. Na razie są kroki wstępne. Bardzo proszę Pani Wójt, 
udzielam głosu.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Trochę już Pani Kierownik mnie wyprzedziła. Reasumując to na ten moment jest to Państwa opinia. 
Na podstawie tej opinii możemy zrobić operat i wtedy Państwo podejmą ostateczną decyzję. Ta 
decyzja nie jest ostateczna. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo i Pani Edyta bardzo proszę, udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Znaczy moja opinia jest jasna. Nie wyprzedawać gruntów 
gminnych. Uważam, że powinniśmy grunty raczej gromadzić, a nie wyprzedawać. To, co teraz 
powiem, to wiadomo, to są dywagacje. Ta umowa była podpisana za poprzedniej kadencji w 2023 
roku. Zastanawia mnie, może Pani Kierownik wie. Skoro po trzech latach dzierżawca chce zakupić 
grunt, czy nie było wcześniej rozmów na przykład, żeby on tę działkę kupił już od razu, a spłacał na 
raty? Czy od razu chciał dzierżawić, a teraz raptem po trzech latach chce kupować i jeszcze w trybie 
bezprzetargowym, co uważam, że też jest dla gminy niekorzystne.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani Kierownik.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- To znaczy proszę Państwa na pewno wniosek dotyczył dzierżawy tego gruntu, gdzie gmina, gmina 
jakby corocznie otrzymuje czynsz dzierżawny, czyli jakby ma nieruchomość i ma czynsz za tę 
nieruchomość wykorzystywaną. To, że oni zabudowali i to, że mogą wystąpić o wykup takiej 
nieruchomości, to wynika wprost z przepisów prawa i jakby oczywiście Rada Gminy, jest napisane w 
ustawie, może wyrazić zgodę. Tylko pamiętajmy, chyba Pani Wójt już to tutaj podkreśliła, że jest to 
grunt zabudowany i w momencie, kiedy czy dzisiaj, czy kiedykolwiek gmina by jednak stwierdziła, że 
nie chce pozbywać się tej nieruchomości, to też będzie musiała wziąć na siebie kwestie finansowe za 
naniesienia, bo takie są do tego przepisy i tak to funkcjonuje, żebyśmy musieli rozliczyć te wszystkie 



naniesienia budowlane, czyli ten obiekt, o którym tutaj Pani Wójt mówiła, czyli te sklepy, tak? Bo my, 
jeżelibyśmy to zbywali, to oczywiście wartość, żeby też Państwu tu to podkreślić, wartość jest tylko 
ustalana gruntu. Tu nie jest ustalana wartość gruntu z naniesieniami, czyli z budynkiem. Tylko gmina 
dokonuje wyceny, zleca tę wycenę i jest wyceniany grunt. I on jest zbywany tylko grunt, bo 
naniesienia jakby nie są gminy, tak? Także, że...  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Gmina musi zapłacić za te budynki, które są postawione na tym terenie.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Znaczy, jeżeli po upływie 30 lat, prawda, umowa wygaśnie, no to tak. To wtedy gmina też musi 
rozliczyć się w kwestii naniesienia.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- To przepraszam, jeżeli by zapadła decyzja, że grunt sprzedajemy, to raptem inwestor zrezygnuje z 
tych pieniędzy za wybudowane lokale? Wydaje mi się, że raczej nie. To raczej ciężkie. A druga 
sprawa, drugie pytanie...  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Znaczy, że ktoś rezygnuje z rozliczenia za taki obiekt?  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Tak.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- No nie spotkałam się z taką sytuacją, ale...  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Czy poczekamy 30 lat, czy 15 załóżmy i będziemy tą dzierżawę ciągnęli, czy w tej chwili, no to tak 
czy inaczej nas, pieniądze za ten grunt, to jak po odliczeniu kosztów tej... Dobra, to jeszcze mamy 
taką jedną sprawę. Czy umowę z nie można... Przepraszam, przerwę, bo mi się...  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dobrze, to Pani przygotuje pytanie, Pani Edyto, a Pani Agnieszka, bardzo proszę.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielenie głosu. Ja mam pytanie pierwsze. Czy są dodatkowe 
porozumienia, oprócz tego aktu notarialnego, który otrzymaliśmy na mój wniosek, nieujęte w tym 
akcie notarialnym, dotyczące możliwości wcześniejszego zakupu tej nieruchomości przez aktualnego 
dzierżawcę i ewentualnie na jakich warunkach? Pytanie jest drugie takie. Czy wiadomo jest z jakiej 
przyczyny dzierżawca występuje o zakup już po trzech latach? Bo to jest pewna niekonsekwencja. 
Najpierw jest dzierżawa na 30 lat, a później chęć szybkiego zakupu. Ja domyślam się, że po prostu 
wystąpił z takim wnioskiem, ponieważ, no nie chcę tutaj komentować dlaczego, Dlatego moje 
pytanie, czy są dodatkowe porozumienia, w ogóle jakieś inne dokumenty dotyczące tej transakcji, 
które nie zostały nam przedstawione. Z tego co rozumiem dzierżawa na czas określony nie może być 
wypowiedziana bez poważnej przyczyny. Pytanie jest czy istnieją, czy wiemy o jakichś przyczynach, 
które istnieją i mogłaby ta umowa być po prostu wypowiedziana? Jaki jest koszt nakładów, które 
poniósł właśnie chętny do zakupu w tej chwili? Czyli jaki jest koszt wzniesienia tych budynków, bo 



tego nie wiemy. No i ile jeszcze gruntów jest dzierżawionych przez tego chętnego do zakupu, przez tą 
spółkę, ile gruntów gminnych jeszcze jest dzierżawionych przez tą spółkę lub jakieś spółki powiązane, 
czyli których właścicielem jest właściciel, któryś z właścicieli tej spółki. Też bym chciała po prostu 
wiedzieć. Dla mnie ma to znaczenie Panie radny. To chyba wszystkie pytania. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. To są bardzo ciekawe uwagi. Natomiast wydaje mi się, że powinna Pani złożyć 
zapytanie do Pani Wójt o takie dane, jeżeli chodzi o te dzierżawy. Szczególnie to taka, tak mi się 
nasunęło, ale to nie ma znaczenia. Tak, bardzo, tak, bardzo proszę Pani, Pani Wójt, udzielam głosu, 
bardzo proszę Pani Wójt.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Tak jak powiedziała Pani Kierownik, dzierżawy są w BIP-e, można je wszystkie znaleźć, natomiast 
my nie prowadzimy i nie mamy analiz dotyczących powiązania spółek. No takich rzeczy Urząd Gminy 
nie posiada, która spółka z jaką jest związana i czy one mają, czy nie mają podpisane umowy. To 
takich informacji nie posiadamy w urzędzie. Nie prowadzimy takich rejestrów. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- A tej spółki? I tej spółki też Pani Wójt? Bo ja zapytałam tą spółkę i spółki powiązane, no to 
przynajmniej w tej części tej spółki bardzo bym prosiła.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy Pani Kierownik jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć? Bardzo proszę.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Zaczniemy od tych porozumień. Ja nie mam wiedzy, żeby były jakiekolwiek inne porozumienia 
zawierane. Znaczy ja mówię o swoim referacie, bo do sporządzenia tego aktu notarialnego, tej 
umowy dzierżawy w formie aktu był sporządzony jedynie protokół na podstawie zgody i opinii 
komisji i uchwały Rady Gminy. Więc w protokole, protokół stanowiący podstawę do zawarcia tej 
umowy, też nie wiem czy dobrze to zrozumiałam, że Pani też radna tutaj pyta czy gdziekolwiek są 
zapisy o zbyciu. No takich zapisów nie może być, bo to nie są umowy warunkowe, gdzie można 
napisać, że Rada Gminy wyraża zgodę, bo wójt nie może podjąć bez zgody Rady Gminy, że wpisze w 
porozumieniu czy gdziekolwiek indziej, żeby wyrazić zgodę na zbycie. To po prostu wynika z 
przepisów prawa i każdy, kto dzierżawi, ma zawartą umowę dzierżawy na okres co najmniej 10 lat, 
bo tak to wynika, to może wystąpić z takim wnioskiem o wykup nieruchomości dzierżawionej. Także 
ma takie prawo. Oczywiście Rada Gminy może wyrazić na to zgodę lub nie. Tak jak Państwo tutaj 
prawda różne opinie macie w tym zakresie. Także takich zapisów w mojej ocenie nie było. 
Przynajmniej nie było ani w akcie, ani w protokole, który jest do aktu sporządzony. Tam oczywiście są 
zapisy moim zdaniem w akcie też notarialnym, że obiekty są wnoszone na koszty spółki i że po 
zakończeniu umowy dzierżawca nie będzie zobowiązany do przywrócenia ani ruchomości do stanu w 
dniu zawarcia umowy, no bo trudno, żeby przywrócił. To by musiał zburzyć budynek, tak? I nam 
oddać grunt.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Zadałam pytanie, czy są dodatkowe dokumenty i dodatkowe porozumienia, bo rozumiem, że 
powinien być generalnie wniosek taki zainteresowanego o dzierżawę i to też jest dokument, tak? Bo 
on składając, no ten akt notarialny nie urodził się, że tak powiem sam z siebie, chyba że wszystko 
było ustnie załatwiane.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Włączyć mikrofon, żeby było słychać Pani.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Dla mnie czym innym jest porozumienie, a czym innym jest wniosek, bo wniosek to jest 
wnioskodawcy, tak? A porozumienia no to wynikają czasami z różnych negocjacji, jeżeli jest taka 
potrzeba zawierania porozumień. Bo to nie jest tak, że ktoś to składa wniosek, to gmina ze 
wszystkimi zawiera jakieś porozumienia. Tu nie było takiej potrzeby w mojej ocenie i ja nie mam 
wiedzy w moim referacie do tej sprawy, którą prowadziłam, żeby takie porozumienie było 
zawierane. Jest normalnie, sprawa była na komisjach, była podjęta uchwała Rady Gminy o 
przeznaczeniu tej umowy. Był sporządzony na tę okoliczność operat, był protokół spisany, który był 
podstawą do zawarcia tej dzierżawy w formie aktu notarialnego. To, co mogę powiedzieć, o czym 
mam wiedzę, na jaki temat mam wiedzę.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo i bardzo proszę, Pani Agnieszko ad vocem.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Jeszcze mam pytanie, ponieważ ja nie znam tej historii. Dlaczego podjęto taką decyzję, może Pani 
Kierownik wie albo Pani Wójt? Bo była radną w poprzedniej kadencji. Dlaczego odstąpiono od 
przetargu w tym przypadku?  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Bardzo proszę.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- To znaczy proszę Państwa, ja nie potrafię powiedzieć, dlaczego Rada Gminy podjęła taką decyzję. 
No ten wniosek był przedstawiony na komisji, tak samo to się działo jak i teraz. Wszystkie komisje 
opiniują. Był zaopiniowany pozytywnie i Rada Gminy podjęła taką decyzję. To nie zależy ani ode 
mnie, ani od pracowników, jak Rada Gminy decyduje o dysponowaniu majątkiem gminy. No wtedy 
taką decyzję podjęto i zrealizowano. Także ja jakby więcej nic nie powiem na ten temat, bo niby nie 
jest to w mojej gestii, że taka decyzja została podjęta.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze tutaj zabrać głos? Jakieś pytania? Pani Edyto? 
Wyczerpałam, tak? Pani Agnieszka. Dobrze, dziękuję. To w takim razie... Jeszcze tak? Nie, już 
dziękuję. Tak? Dobrze, to w takim razie bardzo proszę, przechodzimy do głosowania. Głosujemy w 
sprawie, opinia w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz obecnego dzierżawcy 
działki numer 236/2 o powierzchni 3148 m2 położonej w KPGO Mysiadło. Bardzo proszę o oddanie 
głosu. Dziękuję bardzo. Nie rozstrzygnęliśmy tego głosowania w żadną stronę, bo dwie osoby za, 
dwie przeciw, dwie osoby się wstrzymały. Dziękuję bardzo. To znaczy czekamy jeszcze. Mamy 
wątpliwości, niektórzy przynajmniej. Dziękuję bardzo. [niesłyszalne]. Radni, bardzo mi... Drodzy 
Państwo, Pani Wójt, taką radni podjęli decyzję. Są jeszcze inne komisje, jest Rada Gminy, więc na 
Radzie Gminy, tylko na komisjach. Nasza komisja podjęła taką decyzję. I nie będziemy wpływać ani 
reasumpcji robić tego głosowania, zatem dziękuję Pani Kierownik. Pani Agnieszka Sola chciała zabrać 
głos, bardzo proszę.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Chcę zabrać głos, bo tutaj padło słowo komentarza. Ja chciałabym skomentować swoje głosowanie. 
Uważam, że po trzech latach dzierżawy byłoby bardzo niekorzystne sprzedawać ten grunt, ponieważ 
musielibyśmy oddać pieniądze, które zostały już zapłacone za dzierżawę. I tak naprawdę, i tak 



naprawdę to niewiele gmina by uzyskała środków w tym momencie. Po piętnastu latach, tak, 
rozumiem, ale nie po trzech. Dziękuję uprzejmie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. I Pani Wójt, bardzo proszę, udzielam głos.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowni Państwo, po pierwsze komentowałam słowa Pani Przewodniczącej Komisji, która 
powiedziała, że radni mają wątpliwości, ale tych wątpliwości nie rozwiejemy, jeżeli nie zrobimy 
operatu, a operatu nie zrobimy, bo Państwo nie podjęli takiej decyzji. Więc trudno, trudno mi jest 
zrozumieć Pani słowa, jeżeli Pani nie ma żadnego dokumentu na podstawie, który mówi o 
jakichkolwiek kwotach, na podstawie którego Pani taką decyzję i takie stanowisko przedstawia. Ja 
myślę, że gdybyśmy mieli operat, to byśmy wtedy mogli zrozumieć, czy za 15 lat, czy za 7 lat, czy za 
30 lat warto sprzedać ten grunt. Nie dowiemy się tego. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Tak, dziękuję Pani Kierownik za obecność i tutaj mam nadzieję, że za wyczerpujące 
odpowiedzi Państwa. A jeszcze Pani, to może jeszcze chwileczkę, bo może tutaj jeszcze Pani 
Agnieszka Sola-Manowska ad vocem. Bardzo proszę Pani Agnieszko.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Szanowni Państwo, jeżeli ja zadaję pytanie, to dostaję odpowiedź, że informacje są w BIP-e. A Pani 
Wójt, możemy dowiedzieć się ile ten grunt kosztuje tak naprawdę? Bez operatu. Jesteśmy w stanie 
po prostu, znamy ceny rynkowe i tak dalej. Oczywiście przecież operat szacunkowy nie powstanie z 
kosmosu. Tak? Istnieją operaty szacunkowe i operat szacunkowy też kosztuje, tak? Więc jeżeli Rada 
Gminy w ogóle nie ma zamiaru sprzedawać tego gruntu, to po co jest robienie operatu 
szacunkowego. Szanujmy swoje pieniądze. Dziękuję uprzejmie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Pani Kierownik czy Pani Wójt? Pani Kierownik, bardzo proszę Pani Kierownik.  
 
Grażyna Brzozowska - Kierownik Referatu Geodezji 
- Jeśli chodzi o ten BIP, to ja sobie pozwoliłam powiedzieć tylko dlatego, że pytanie, nie byłam 
przygotowana do takiego pytania, czy ta firma ma jeszcze jakieś inne dzierżawy, dlatego 
powiedziałam, pozwoliłam sobie tutaj przekazać taką informację, że grunty dzierżawione, grunty 
gminne dzierżawione przez inne podmioty, można już teraz sprawdzić w BIP-e, bo te mienie gminne 
tam jest. Dlatego tak odpowiedziałam, bo oczywiście ja sobie nie przypominam, jeśli mogę tak 
powiedzieć, to też musiałabym sprawdzić, żeby ta spółka miała jeszcze od nas dzierżawione 
jakiekolwiek inne grunty, tak? O powiązaniach się wypowiedziała Pani Wójt, no my nie prowadzimy 
tutaj czegoś takiego, że sprawdzamy powiązania spółek, prezesów i wiceprezesów ze spółkami. 
Dlatego z mojej strony padło to, że na szybko można to sprawdzić właśnie już teraz, czy spółka miała 
jakieś inne grunty? W mojej ocenie nie. Ale to też musiałabym zweryfikować, bo nie byłam 
przygotowana do takiego pytania. Dlatego tak sobie tylko pozwoliłam Państwa poinformować o tym.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo Pani Kierownik. Jeszcze Pani Wójt, proszę bardzo.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowna Pani Radna, jeżeli chodzi o sprzedaż, to dokumentem, który, na podstawie którego Rada 
Gminy podejmuje decyzję, a wójt może sprzedać grunt, jest operat, a nie to, co my sobie sprawdzimy 
w internecie, czy popytamy, po ile chodzą grunty. My opieramy się na dokumentach oficjalnych, a 



nie na przypuszczeniach i robieniu analizy. Możemy ogólnie wiedzieć, jakie są kwoty i te kwoty nam 
podano w tym piśmie wnioskodawcy. Natomiast, żeby potwierdzić te kwoty, potrzebujemy 
zrealizować operat. Bardzo dziękuję. Jakbyśmy mogli przejść też dalej, bo już jesteśmy po 
głosowaniu.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, tak, no ale komisja jednak troszkę innymi się prawami jak Pani Wójt wie tutaj rządzi, dlatego 
pozwoliłam dopuścić, dopuściłam do głosu, tak, wszystkich chętnych. To już, dziękujemy bardzo Pani 
Kierownik. Jeszcze raz dziękuję bardzo za obecność. I przechodzimy, żebym nic nie pominęła, do 
punktu siódmego, dziękujemy. Czyli opinia w sprawie przeznaczonej na... Proszę, przerwę. A, pani 
jak… Dobrze. Dobrze, Pani Agnieszka Sola.  
 
Agnieszka Sola-Manowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Ponieważ, no komentuje się moją wypowiedź, to ja też skomentuję. W takim razie Pani Wójt, Pani 
radna wie. Dziękuję bardzo. Nie trzeba jej tego przypominać.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy do, żebyśmy dla porządku jeszcze zapytam, do tamtego punktu ktoś z Państwa 
jeszcze jakiś ma komentarz? Zakończyliśmy. Dobrze, przechodzimy, dlatego mówię, przechodzimy do 
punktu 7, żeby w punkcie 7. nie zgłaszać już swoich wypowiedzi do poprzednich punktów, które 
zakończyliśmy głosowaniem. Taka jest moja prośba i punkt 7. Punkt 7 dotyczy, opinia w sprawie 
przeznaczenia środków finansowych dla policji na wsparcie działań na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Lesznowola w roku 2026. Zanim przejdziemy, ja poprosiłam z inicjatywy Pani 
Brzostowskiej i mojej Panią Skarbnik o przygotowanie już, bo muszę tutaj, żeby być, dokładnym, 
jeszcze zaraz Państwu odczytam, o przygotowanie takich danych do tego punktu, o rany, 
przepraszam, zaraz znajdę maila, bo cicho było. Przed komisją. Jest, nie, już, już znalazłam. Jakie 
środki były przekazywane na cele Policji w latach 2025 poszczególnych powiatu piaseczyńskiego? Jaki 
to był proces dochodu gminy i jaka to była kwota przypadająca na mieszkańca danej gminy? 
Dlaczego zwróciłam się z takim pytaniem i zwróciłyśmy się, tak? Pozwolę sobie też w Pani imieniu, 
tak? Zgadza się Pani, Pani Edyto? Tak, najwyżej Pani uzupełni tutaj moją wypowiedź. Ponieważ w 
ogólnej przestrzeni pojawiło się stwierdzenie, że gmina Lesznowola daje najwięcej. Dlaczego 
najwięcej? Więc wydawało mi się, że takie uszczegółowienie będzie uzasadnione. Poza tym nie 
można porównywać, że Konstancin, mówię przykładowo, bez danych teraz, daje mniej czy Piaseczno 
daje mniej, a jest więcej. Każda gmina ma swoją specyfikę, swoje potrzeby albo zagrożenia, o których 
tutaj myślę, że Państwo wiecie, bo niejednokrotnie o tym mówiliśmy. Jesteśmy mieszkańcami, 
wiemy z czym się borykamy i również położenie i specyfika geograficzna naszej gminy. Dlatego o to 
poprosiłam. Nie otrzymałam odpowiedzi, to znaczy wstępną, że są te dane zbierane, więc bardzo 
bym prosiła Panią Wójt teraz o wypowiedź, ale przeczytam dokładnie nad czym procedujemy, żeby 
mieszkańcy, którzy nas oglądają również wiedzieli, czyli do Pani Wójt był złożony wniosek o wsparcie 
finansowe dla policji działającej na terenie naszej gminy, czyli dotyczyło to wsparcia, dofinansowania 
samochodów osobowych w różnych wersjach i wskazane sumy, jakie, o jakie policja prosi. I poproszę 
Panią Wójt o wypowiedź w tej sprawie.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Bardzo dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo, ja może skomentuję ten wniosek. Gmina 
Lesznowola i urząd nie może przygotować takich danych, bo ich nie posiada. Gmina Lesznowola 
może o takie dane wystąpić, a następnie przygotować. I my wystąpiliśmy do gmin. Niektóre dane 
spłynęły nam dopiero dzisiaj Pani Przewodnicząca. Więc myślę, że dzisiaj mogę je ustnie przedstawić 
z tych wszystkich maili, które otrzymałam, natomiast możemy to w takiej formie bardziej 
przystępnej, bardziej na Komisję Gospodarczą pewnie przygotować i Państwu na sesję. To są dane, 
których Urząd Gminy, tak jak mówię, nie posiada, znowu nie sprawdzamy ile, jaka gmina daje, tylko 



no realizujemy zadania własne dla naszych mieszkańców. Może pokrótce powiem Szanowni 
Państwo, że wpłynęło pismo, wpłynęło pismo Komendanta Powiatowej Policji i my chcieliśmy z 
Państwem ustalić, czy Państwo wyrażają zgodę na to, żebyśmy przygotowali czy autopoprawkę, czy 
zmiany budżetowe, czy autopoprawkę na tą sesję, czy zmiany budżetowe na, w przyszłym miesiącu, 
czy Rada Gminy jest gotowa podjąć taką decyzję. Państwo dostali prośbę o dofinansowanie 
samochodu. Samochód, który, którym są, jest zainteresowana komisja, komisariat w Lesznowoli, to 
ta ostatnia propozycja, kombi van oznakowany z przedziałem dla zatrzymanych za 160 tysięcy. W 
międzyczasie wpłynęło kolejne pismo, w którym jesteśmy też proszeni o wsparcie komisariatu, jeżeli 
chodzi o nagrody dla wyróżniających się policjantów. Następnie jesteśmy proszeni również o 
przeznaczenie środków finansowych na zakup sprzętu teleinformatycznego. Szacunkowy koszt 
zakupu wynosi 10 tysięcy złotych. Kolejna propozycja to jest ręczna kamera cyfrowa. Szacunkowy 
koszt to siedem tysięcy. Siedem. I jeszcze mogę też szczegółowiej przeczytać te...  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Byśmy prosili, bo to pismo wpłynęło jakoś niedawno, nie mamy go dołączonego?  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Nie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A czy moglibyśmy otrzymać...  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Niezwykle jeszcze są patrole ponadnormatywne. Tego... Ja to dzisiaj Szanowni Państwo, też czytam 
razem z Państwem. Niezwykle ważną kwestią jest wyasygnowanie środków finansowych w 
wysokości 100 tysięcy złotych na zwiększenie policyjnych patroli poprzez uruchomienie służb 
ponadnormatywnych. Dotychczasowa praktyka dowodzi skuteczności tego rodzaju służb, co znajduje 
przełożenie na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. Czyli to jest 
pierwsza kwestia, służby ponadnormatywne. Kolejna, doceniając niezwykle trudną i odpowiedzialną 
pracę funkcjonariuszy, uprzejmie proszę również o zabezpieczenie w budżecie kwoty 40 tysięcy 
złotych na nagrody finansowe dla wyróżniających się policjantów Komisariatu Policji w Lesznowoli. 
Do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania komisariatu dużym wsparciem ze strony gminy jest 
przeznaczenie środków finansowych na zakup sprzętu teleinformatycznego. Szacunkowy koszt 
wykupu, zakupu wynosi około 10 tysięcy złotych. Następnie w ramach realizacji pracy operacyjnej 
funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Lesznowoli duże znaczenie dla podwyższenia jakości i 
efektywności pełnionej służby na doposażenie miejscowej jednostki policji w ręczną kamerę cyfrową, 
szacunkowy koszt zakupu wynosi 7 tysięcy złotych. Priorytetowym działaniem kierownictwa 
Komisariatu Policji w Lesznowoli jest zapewnienie właściwego, zgodnego z przepisami 
przechowywania dokumentów archiwalnych w skład, w skład, w składnicy akt z uwagi na znaczne 
zużycie regałów archiwalnych oraz dużą ilość dokumentów podlegających archiwizacji, zachodzi 
konieczność doposażenia miejscowej jednostki policji w pełni profesjonalne regały do 
przechowywania przedmiotowej dokumentacji, która z uwagi na nadaną kwalifikację musi być 
przechowywana ponad 25 lat. Szacunkowy koszt dofinansowania na powyższy cel to 10 tysięcy 
złotych. I to tyle Szanowni Państwo. Czyli reasumując samochód suma summarum. Nie, sto. Ale to, 
to Państwo mogą zdecydować, plus 10 to jest 327, wszystko razem. I teraz, i teraz Szanowni 
Państwo, jeżeli Państwo po, mamy też sprawozdanie policji i z realizacji tych, bo przypomnę 
Państwu, że w zeszłym roku podjęliście Państwo decyzję o tym, żeby wydatkować 50 tysięcy złotych 
na patrole ponadnormatywne i uważam, że w tym roku powinniśmy również podobną. No tutaj Pan 
Komendant prosi nas o 100 tysięcy, natomiast i myślę, że podobną kwotę moglibyśmy przeznaczyć w 
tym roku. Jeżeli Państwo pozwolą, to ja przedstawię to, co mamy, to, co udało nam się zebrać. O, mi 
się to pozamykało.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Pozwolę się zgłosić, jak Pani Wójt tam szuka, pozwolę sobie zabrać głos. Z zapytaniem, czy Pani 
Wójt, bo tutaj przedstawiła nam Pani wniosek, tak? Komendanta o to dofinansowanie, czy Pani Wójt 
również, proszę? Nie, policji, kto się zwrócił? Powiatowy komendant. Tak, tak, a coś, ja źle, coś źle 
powiedziałam? A, dobrze. Jaka jest sugestia Państwa? Czy przyjmuje, czy gmina przyjmuje te kwoty i 
nam przedstawia? Czy Pani jako wójt mówi 100 tysięcy potrzebują? My uważamy, że stać nas na 75. 
Czy to my jako radni mamy podjąć decyzję na jakąś... Tak, no właśnie, czy to każdej z tych... Ale tutaj 
jest więcej, sześć, tak? Sześć tych różnych opinii. Pani Wójt nam powie, jak ewentualnie, czy w ogóle, 
tak? To chciałam uszczegółowić. To za chwilkę. I teraz Pani Edyta Brzostowska. Bardzo proszę, 
udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca. Dla mnie dyskusja na temat tego punktu dzisiaj jest raczej mało 
sensowna, ponieważ po pierwsze nie mamy tych danych, o które prosiliśmy. Ja nawiązując do 
przedstawienia punktu i tego maila wysłanego z prośbą do Pani Skarbnik. W zeszłym roku na 
spotkaniu z Policją, gdzie większość z nas tutaj była chyba, była też Pani Bożenna Korlak. Wspominała 
o kosztach, jakie poszczególne gminy powiatu ponoszą na dofinansowania Policji. Na kanwie tego 
napisałam maila do Wicekomendanta Powiatowego Policji naszego. Niestety do dnia dzisiejszego nie 
dostałam odpowiedzi, jakie to są koszty. Spotkałam go na imprezie policyjnej w Mysiadle i 
powiedział mi tylko ustnie, że jako gmina wydajemy, jeżeli chodzi o dofinansowanie, to są największe 
kwoty z naszej gminy. W zeszłym roku też Góra Kalwaria miała wysokie sumy, ale łączyło się to z tym, 
że Góra Kalwaria stawiała komisariat. Więc reasumując, uważam, że dzisiejsza dyskusja, jeszcze na 
kanwie tego, co Pani Wójt przed chwilą przeczytała kolejne wnioski, że ta dyskusja powinna być 
odroczona. Jeżeli nie na komisję, to przynajmniej prosimy o materiały, żeby dyskutować już na ten 
temat na sesji. Bo tu dzisiaj to jest... Nie mamy ani materiałów, tylko po prostu na zasadzie 
odczytania. Takie jest moje zdanie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy wiąże się to z jakimś wnioskiem Pani do głosowania? Na razie dyskutujemy. 
Bardzo proszę Pani Wójt.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowni Państwo, samorząd to też bardzo dynamicznie zmieniająca się rzeczywistość i czasem 
decyzje trzeba podejmować szybko i sprawnie. Uważam, że to ile jaka gmina wydaje pieniędzy na 
swoją policję nie ma znaczenia, wobec tego ile my chcemy wydać pieniędzy dla naszych 
mieszkańców. Mogą wydawać mało albo dużo. My odpowiadamy za naszych mieszkańców. Nasza 
jurysdykcja kończy się na granicach tej gminy. Więc ja uważam, że możemy z ciekawości dowiedzieć 
się kto ile daje, ale sami powinniśmy wziąć odpowiedzialność za nasze decyzje i za naszych 
mieszkańców. Zatem odpowiadając na pytania Pani Przewodniczącej, my uzyskaliśmy informację na 
podstawie tych pism od Komendanta Lesznowolskiej Policji, że są zainteresowani tym samochodem, 
który jest ostatnią propozycją w tym piśmie za 160 tysięcy, bo takiego samochodu nasz komisariat 
jeszcze nie posiada. Jeżeli chodzi o służby ponadnormatywne, uważam, że powinniśmy takie również 
w tym roku zrealizować dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 160 to jest samochód. Myślę, że 
możemy, tutaj komendant pisze o 100 tysiącach, 100 tysięcy to jest bardzo duża kwota. Tak. Tak. 
Tak, tak, tak, dokładnie. Proponują nam 100 tysięcy służby ponadnormatywne. Myślę, że możemy 
przekazać 50, jak w zeszłym roku. Jeżeli zabraknie pod koniec roku, czy uznamy, że chcemy więcej, to 
będziemy mogli w ciągu roku podjąć decyzję, żeby zwiększyć tą kwotę. I uważam też, że powinniśmy 
zastanowić się nad nagrodami. To jest temat kontrowersyjny, jak wszystkie nagrody, co roku, ja 
pamiętam wiele dyskusji z poprzednich, z poprzednich lat na temat nagród, ale uważam, że to jest 
również ten, czy są te trzy tematy, które chciałabym, żeby Państwo wyrazili. [niesłyszalne]. 40 
tysięcy.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A co Pani Wójt proponuje?  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Ja proponuję 40 tysięcy. Dlatego, że te same 40 tysięcy dawaliśmy 5 lat temu. No właśnie, ale to 
Państwo zrobili te oszczędności. Natomiast, natomiast jeżeli Państwo pozwolą, to jeszcze pozwolę 
sobie skomentować te dane, które tutaj mam. Poprosiliśmy o przedstawienie danych od 2020 roku 
do 2025 roku. Dzisiaj rano spłynęły jeszcze dane od, z Konstancina, interweniowałam u Pana 
Burmistrza. Nie mamy jeszcze danych z Góry Kalwarii i Piaseczno ma wysłać do końca tego tygodnia, 
więc myślę, że na sesję przedstawimy te dane. My na przełomie tych sześciu lat wydaliśmy 505 
tysięcy złotych. W zeszłym roku wydaliśmy 70, czyli wydaliśmy 20 tysięcy na nagrody, 50 tysięcy 
właśnie na te służby ponadnormatywne. Rok wcześniej wydaliśmy 120 tysięcy, ale to był ten ostatni 
rok, w którym zdecydowaliśmy o dofinansowaniu również 80 tysięcy na samochód. Czyli wydaliśmy 
w 24. roku 80 tysięcy na samochód, zero na ponadnormatywne i czterdzieści na nagrody. Myślę, że 
jak Państwo dostaną, to też sobie zobaczą. Ja tylko te dwa lata może w każdej gminie. Jeżeli chodzi o 
gminę Prażmów, gmina Prażmów w 25. roku dała tylko 10 tysięcy na nagrody. Ale w 2024 to jest 99 
353, bo dali osiem, ponad 89 tysięcy na samochód i 10 tysięcy na nagrody. [niesłyszalne]. 
Mieszkańców, dokładnie. [niesłyszalne].  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dlaczego o to mi chodziło, żebyśmy… Dobrze, to bardzo proszę teraz Pani.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Tak, dlatego my te dane, które dostaliśmy uzupełnimy może również o dane. Na koniec myślę, że 
warto żebyśmy przy każdym, przy każdej gminie napisali, jaka była liczba ludności na koniec grudnia 
2025. Bo też Szanowni Państwo, my danych o liczbie mieszkańców w innych gminach też nie mamy, 
też musimy wystąpić, bo oni muszą nam dane z ewidencji podać, a nie, no oczywiście możemy 
wyczytać w raportach gminę, ale to też, to, to, to też Państwo mogą zrobić. Więc jeżeli chodzi o 
gminę Prażmów, w te 6 lat wydano 187 tysięcy w całości. A te dwa lata, tak jak Państwu mówiłam. 
Mamy też dane z powiatu piaseczyńskiego. W 2025 roku to jest 372 tysiące. Samochód, samochody 
to ponad 150 tysięcy, patrole ponadnormatywne prawie 80 tysięcy, nagrody 45 tysięcy, inne koszty 
administracyjne 96 tysięcy. Nie wiemy co to są inne koszty administracyjne, ale możemy się 
dowiedzieć. [niesłyszalne]. Tak, możliwe. Zespół, zróbmy zespół. Zróbmy zespół. Szanowni Państwo, 
rok wcześniej wydano tylko 80 tysięcy i to na te patrole ponad normatywne. W 6 lat wydano 933 
tysiące. Powiat piaseczyński. Nie, nie, to jest samo starostwo. Jako starostwo. Jako... Tak. I to są 
dane, i jeszcze mamy, jeszcze mamy Konstancin. I tak jak mówię, dwie gminy jeszcze nam nie 
odpowiedziały. A Konstancin Szanowni Państwo, ostatnich sześć lat wydało 331 tysięcy. Trochę, 
troszkę mniej niż my. W zeszłym roku 65 tysięcy, czyli pięćdziesiąt na patrole ponadnormatywne i 
piętnaście na nagrody, i rok wcześniej dokładnie te same kwoty. Pięćdziesiąt patrole, piętnaście 
nagrody, po 65 331 i to są dane, które spłynęły do urzędu. Tak jak mówię do końca tygodnia ma nam 
podać te dane Piaseczno i jeszcze musimy zmobilizować Górę Kalwarię o przekazanie danych, ale tak 
jak mówię uzupełnimy to też o dane na koniec 2025 roku, jaka jest liczba mieszkańców. Może nie 
będziemy sprawdzać tego w każdym roku, bo myślę, że mamy tu i teraz zdecydować o tym wsparciu. 
Więc ja bym jednak, znaczy jeżeli dane dotyczące tego ile inne gminy wspierają Państwu pomogą, to 
oczywiście możemy to przenieść na kolejny miesiąc, bo jeżeli my nie będziemy mieć decyzji teraz, no 
to nie będzie żadnej autopoprawki do budżetu, więc też chcieliśmy to przygotować może na kolejny 
miesiąc, możemy wrócić za miesiąc. Natomiast no to też odraczamy o jeden miesiąc na przykład 
rozpoczęcie patroli ponadnormatywnych na naszym terenie, a doskonale Państwo wiedzą, że w tej 
przestrzeni ostatnio mamy takie zdarzenia, gdzie jest kradziony styropian z budów różnych, czyli 
Mroków, Nadarzyn, Tarczyn, taki trochę trójkąt w tamtej lokalizacji. Więc myślę, że przydałoby się, 
żebyśmy mogli uruchomić te patrole ponadnormatywne, żeby więcej policjantów było też na naszym 



terenie. No nie, nie mówię tutaj o wielu interwencjach z Wólki Kosowskiej czy z terenu całej gminy, 
która no różne jakby napotyka, czy różne problemy, zdarzenia mają, mają miejsce, a jak doskonale 
wiemy nie mamy jeszcze Straży Gminnej, która by nam w wielu sytuacjach też pomogła. Jeżeli 
Państwo sobie życzą przenieść tą dyskusję, to ja oczywiście, to będziemy czekać. Natomiast myślę, że 
my powinniśmy zdecydować tu i teraz, jak chcemy zarządzić tym, tą sprawą bezpieczeństwa dla 
naszych mieszkańców. A trochę drugorzędne jest według mojej oceny to, ile, jaka gmina daje 
środków. Bardzo dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Pojawiają się takie głosy porównawcze, więc to też dla naszego oglądu sytuacji ile gminy wspierają i 
uzasadnienie, że my też powinniśmy wspierać. Udzielam głosu Pani Małgorzacie.  
 
Małgorzata Brzezińska – Radna Gminy 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca. Ja chciałam powiedzieć, że rzeczywiście składowość tych 
porównawczych, czyli gmina do gminy na tą chwilę nic nam nie daje, bo tam jest wiele czynników, 
więc żeby to rzeczywiście porównać, to musielibyśmy wiedzieć, ile wypada na jednego mieszkańca, 
ile do nagród jest policjantów i tych składowych jest naprawdę bardzo dużo. Co pod względem 
bezpieczeństwa, chyba nikt z nas nie ma wątpliwości, że to również jest period, tak? No chcemy 
zabezpieczyć naszych mieszkańców, żeby czuli się bezpieczni, a taka potrzeba wsparcia naszej Policji 
istnieje. Natomiast mam też pytanie odnośnie tego, żebyśmy podjęli decyzję, bo w tej chwili mamy 
tylko wniosek o dofinansowanie na samochód, a tych wniosków jest znacznie więcej, więc 
propozycja jest taka, że albo uzupełnimy o kolejne składowe, czyli o podjęcie decyzji w sprawie, 
dofinansowania poszczególnych, tak? Żebyśmy mogli to uzupełnić i wtedy podjąć decyzję. A myślę, 
że celowym by było również, ale to już na Komisję Gospodarczą, może warto zaprosić Pana 
Komendanta, bo ja, na przykład trudno mi jest się wypowiedzieć, czy to jest najbardziej trafna 
decyzja i jakie są potrzeby na zakup auta. Mam nadzieję, że to zostało przegłosowane, 
przedyskutowane z naszym Komendantem Policji, że właśnie takie auto jest im potrzebne i wydaje 
się, że w sytuacji interwencji jest to również bezpiecznie dla naszych funkcjonariuszy, ale myślę, że 
taki głos uzasadnienia podjęcia takiej decyzji od Pana Komendanta jest potrzebny. Natomiast co do 
przegłosowania tych składowych, to myślę, że powinniśmy uzupełnić to, co Pani Wójt nam 
przedstawiła, czyli dodatkowe patrole, dodatkowa kwota na premię i zakup sprzętu.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak właśnie, ja też z tą myślą chciałam zawnioskować. To może zróbmy tak, że ogłosimy przerwę 15 
minut, w tym czasie przygotujemy te wnioski, nad którymi chcielibyśmy przegłosować, bo nie mam 
wątpliwości, że wsparcie dla policji będzie. A w uzgodnieniu z Panią Wójt, jakie to będą kwoty, czy 
będziemy głosować, no jesteśmy jakby pierwszą komisją, która to będzie procedować. Jak inne 
komisje, no to już też jak Pani radna tu powiedziała, wartałoby zaprosić Pana Komendanta na 
Komisję Gospodarczą. To w takim razie ogłaszam 15 minut przerwy, ale Panią Wójt jeszcze 
zapraszam do wypowiedzi zanim przerwa będzie.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowna Pani Radna, tak jak mówiłam wcześniej, wybór samochodu został skonsultowany z 
komendantem naszego komisariatu w Lesznowoli. Jeżeli chodzi o drugą kwestię, którą Pani 
poruszyła. W związku z tym, że już wiedzieliśmy, że Pani porusza ten temat, komendant został 
zaproszony na Komisję Gospodarczą i potwierdził swoją obecność. Więc będzie można zadać więcej 
pytań w tym temacie. Jeżeli Państwo życzą sobie, żebyśmy ustalili ewentualnie głosowanie, to 
absolutnie jestem za.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Bardzo dziękuję. Zatem ogłaszam 15 minut przerwy.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Witam Państwa ponownie na obradach Komisji Polityki Społecznej. Tak jak zapowiadałam przed 
przerwą, mamy w punkcie siódmym poszczególne wnioski na poszczególne punkty, prośby o 
dofinansowanie. Nie prośby, wnioski o dofinansowanie i będziemy je po kolei głosować. 
[niesłyszalne]. Nie, to jest połowa, właśnie tak, tutaj wyjaśnijmy.  
 
Małgorzata Brzezińska – Radna Gminy 
- Ale mamy 80.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Nie, nie.  
 
Małgorzata Brzezińska – Radna Gminy 
- Połowa to jest 160?  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, połowa to jest 160.  
 
Małgorzata Brzezińska – Radna Gminy 
- Dlatego taki tani mi się wydawał.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- No właśnie, tu Pani Wójt uszczegółowiła w przerwie, że tak, tutaj to główne pismo przewodnie 
mówi w nagłówku, jest tutaj napisane. W związku tam z pismem Wydział Transportu, że Komenda 
Główna Policji planuje w 2026 roku zakupy sprzętu transportowego w ramach sponsoringu za 
połączone środki pozyskane z samorządów lokalnych na Fundusz Wsparcia Policji przy planowanym 
50% współfinansowanie samorządów. I to jest ten ostatni samochód, który jest wnioskowany przez 
nasz, przez Powiatowego Komendanta, ale na wniosek naszego komendanta gminnego, czyli kombi 
van oznakowany z przedziałem dla zatrzymanych 160 tysięcy. No to są specjalistyczne samochody, 
więc one mają swoją cenę. A jeszcze jakby były hybrydowe albo elektryczne, to może w użytkowaniu 
byłyby też tańsze, ale to już dygresja. Przechodzimy zatem do... Ale byłyby też droższe. Przechodzimy 
zatem do głosowania. Pierwszy wniosek. Tak, bardzo proszę już uruchomić, tak. I teraz będziemy 
jeszcze, tak jak zapowiadałam, będziemy głosować poszczególne kwoty. Jesteśmy pierwszą komisją, 
która się tym zajmuje, więc i tak cała decyzja będzie należała do Rady Gminy na sesji, która, którą 
mamy za tydzień w czwartek.  
 
Krzysztof Klimaszewski – Radny Gminy 
- Ale mimo głosowania prosiłbym, żeby zadać pytanie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- To jeszcze nie zagłosowaliśmy. Bardzo proszę Panie, Panie radny.  
 
Krzysztof Klimaszewski – Radny Gminy 
- Udzielam głosu. Pani Wójt, bo będziemy tak, to są przygotowane te wszystkie propozycje, nie 
patrzę jeszcze, jak wywoławcze kwoty są, ale jakim budżetem my dysponujemy ewentualnie, bo to, 
że my chciejstwo wyrazimy typu 160 tysięcy wsparcia za jedną, że za każdą powiedzmy maksymalnie, 
za chwilę się okaże, że my jesteśmy w stanie wyegzekwować z jakichś, znaczy Państwa, Pani Wójt, że 
jesteśmy w stanie dać powiedzmy połowę wartości tego wszystkiego, bo taką mamy, takim możemy 
dysponować budżetem tym razem. A ja nie wiem po prostu ile mamy, bo to, że my sobie 
zagłosujemy formalnie, czy pod publikę, że ja napiszę, dam teraz, dobra kupujmy ten samochód do 



przewożenia więźniów 160 tysięcy, a co to, następne, tam za każde kwotę, ale chciałbym, żeby to 
jednak rozsądnie w pewien sposób przeanalizować, no nie? Czy jakąś kwotą dysponujemy? Dziękuję.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowni Państwo, dlatego ważne jest to spotkanie dla nas, żeby została podjęta decyzja, no bo my 
wtedy będziemy, dostaniemy z Panią Skarbnik zielone światło, żeby te środki znaleźć. Ja myślę, że to 
są, to są pieniądze, które przeznaczymy na bezpieczeństwo i musimy je znaleźć. Czy znajdziemy je w 
jednym miesiącu wszystkie naraz? Tego nie umiem Państwu powiedzieć. Są rzeczy w tym przypadku 
ważne i ważniejsze. Na przykład te patrole ponadnormatywne są pewnie najważniejsze, tak? Potem 
jest samochód i dopiero w kolejności nagrody. Więc ja jakby chcę, żeby Państwo określili, czy 
Państwo wyrażają zgody na to, żebyśmy my te pieniądze wygospodarowali w naszym budżecie. A 
samą czynność, no to już jest na mojej głowie i Pani Skarbnik, żeby te środki znaleźć. Mamy różne 
dochody, które wpływają, które nie były wprowadzone. Więc myślę, że powinnyśmy sobie z tym 
poradzić. Tak jak mówię, może nie w jednym miesiącu, podzielimy to na kilka miesięcy, ale żebyśmy 
wiedziały już teraz, czego mamy szukać, bo jak nie wiemy, no to nie wiemy jakie to są kwoty, więc ja 
chciałabym, żeby Państwo podjęli decyzję. To na ten moment jest tak naprawdę forma opinii, to nie 
jest ostateczna decyzja, bo ostateczną decyzję Państwo podejmą na sesji podczas wprowadzania 
tych zmian do budżetu. Więc to jest taka trochę dla nas zielone światło, żeby znaleźć te środki, żeby 
Państwu przedstawić propozycje w kolejnych tygodniach. Bardzo dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy to jest wystarczające Panie Krzysztofie?  
 
Krzysztof Klimaszewski – Radny Gminy 
- Nie do końca, bo Pani Komenda Główna Policji tak sobie zaproponowała powiedzmy, że chce 50% 
kosztów w ramach porozumienia z samorządami ponieść. A prawda jest taka, bo powinno być, jeżeli 
powiedzmy jesteśmy w stanie wyasygnować 50 tysięcy z tych 160 tysięcy, czy jednak Komenda 
Główna nie znajdzie sobie środków, nawet od tych innych samorządów, żeby taki samochód jednak 
dla tej gminy zakupić. Bo nie oszukujmy się, my za każdym razem coś dajemy. Dajemy, nie 
dopuszczamy do takiej sytuacji, żeby nasz komisariat został całkowicie pozbawiony jakichś funduszy 
ze strony Samorządu Lesznowolskiego. Dziękuję bardzo.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Zatem przechodzimy do głosowania. Głosujemy w sprawie dofinansowania zakupu 
samochodu typu kombi van z przedziałem dla zatrzymanych w kwocie do 160 tysięcy, nie w, czy, 
warunkowe to jest, więc ta kwota jest sygnałem tylko, a niekoniecznie musimy tyle wydatkować. 
Dziękuję bardzo. Głosowanie przebiegło pomyślnie. Cztery osoby za, jedna się wstrzymało. Brak 
dwóch głosów, tak, tak, tak już. Bardzo proszę, bardzo proszę Pani Wójt, udzielam głosu.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Dziękuję. Ja w odpowiedzi na te kwestie, które poruszył Pan radny. Chciałam powiedzieć, że 
prawdopodobnie, jeżeli damy mniejszą kwotę, to nie kupimy tego samochodu, który będziemy 
chcieli, a to jest ten, którego brakuje w zasobach jakby naszego komisariatu. Ale druga kwestia, którą 
chciałabym skomentować, to to, że Państwo dali większe środki chyba w 2024 roku, a komenda 
zgłosiła się do nas i zwróciła nam 16 tysięcy. Dlatego, że to jest kwota, którą oni nam dlatego podają 
około, szacunkowa. Jeżeli z przetargu wyjdzie, że ten samochód zakupią taniej, to nie wykorzystają 
całej naszej kwoty, tak? Tylko połowę z tego, więc to może być, że no nie całe te środki zostaną 
wydatkowane, tak. Tylko jakby my dajemy naszą dyspozycję do tego, że możemy tą, te 50% 
zabezpieczyć. Ale zdarza się, że czasem jest po prostu też taniej i na to, na to liczymy. Dziękuję.  
 
 



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. [niesłyszalne]. Ale jest, to przepraszam, przepraszam bardzo, przepraszam bardzo, 
nie wiem czemu mi się tutaj nie wyświetliło. Przegłosujmy to, Pani chciała pewnie... Dobrze to, bo to 
jest wniosek Pani, Pani Wójt, żeby zostawić tą kwotę 40 tysięcy złotych. Nie zwiększyć, tylko taką, o 
jaką głosował, o jaką wnioskował wnioskodawca. Tak, tak. Ale to przegłosujmy i, ale głos Pani 
wybrzmieje, bardzo proszę. Głosujmy. Dziękuję bardzo. Cztery głosy za, jedna osoba przeciw i 
przepraszam, że nie dopuściłam Pani przed głosowaniem. Proszę tutaj zwracać mi uwagę, gdybym 
wcześniej. To moje niedopatrzenie. Bardzo proszę Pani Edyto.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca. Ja zagłosowałam zgodnie z własnym sumieniem na nie, ale nie 
dlatego, że nie chcę dać nagród. Chciałam złożyć wniosek, żeby tę kwotę na nagrody zmniejszyć do 
kwoty 20 tys., tak samo jak dofinansowaliśmy nagrody w zeszłym roku. Tyle. Dziękuję bardzo.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- No tak jak mówiłam, jesteśmy pierwszą komisją, która głosuje i będą jeszcze następne gospodarcze 
decydujące. Uważam, że tam powinniśmy się też sugerować tamtymi decyzjami. Zachęcam 
wszystkich Państwa, kto nie będzie mógł być obecny, żeby po prostu obejrzeć relacje z tej komisji. 
Dziękuję. I teraz przechodzimy... Tutaj witam Państwa z Komisji Antyalkoholowej. Pozwolą Państwo 
jeszcze chwilkę, kończymy procedowanie punktu siódmego i zaproszę Państwa do rozmowy. 
Jesteśmy przy następnym wniosku. Bardzo proszę o głosowanie. Tak, głosujemy w sprawie 
przeznaczenia środków finansowych na zakup sprzętu teleinformatycznego w kwocie 10 tysięcy 
złotych. Bardzo proszę o oddanie głosu. Dziękuję bardzo. Głosowanie przebiegło pomyślnie, cztery 
osoby za, jedna osoba przeciw. Dziękuję. Rozumiem, że tutaj Pani Edyto też ta sama uwaga co 
poprzednio, tak, przy głosowaniu? Czy chce Pani zabrać jakiś komentarz? Nie, po prostu głosowanie 
tak przebiegło, dobrze, dziękuję. Tak, tak. Głosujemy następny wniosek o dofinansowanie. 
Głosowanie w sprawie dofinansowania zakupu kamery cyfrowej w kwocie 7 tysięcy złotych. Dziękuję 
bardzo. Głosowanie przebiegło pomyślnie. Pięć osób za, dwóch głosów brak, jeden radny nieobecny. 
Dziękuję bardzo. I ostatni wniosek o dofinansowanie. Głosujemy w sprawie doposażenia 
komisariatów w profesjonalne regały do przechowywania dokumentów w kwocie dziesięciu tysięcy 
złotych. Bardzo proszę zagłosować. Dziękuję bardzo. Głosowanie przebiegło pomyślnie. Trzy głosy za, 
jeden przeciw, jeden jest wstrzymujący. Dziękuję bardzo. I przechodzimy do całościowego 
głosowania nad dofinansowaniem policji. Czyli już nie będziemy? Bo wszystkie wnioski, no to 
wiadomo, że jak przyszły, przeszły pomyślnie, nie ma sensu tego już głosować. Dziękuję bardzo. 
Zatem przechodzimy w naszym, podczas naszych obrad do kolejnego punktu, czyli punktu 
dziewiątego. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Zgodnie z prośbą Państwa radnych z poprzednich obrad marcowych pozwoliłam sobie zaprosić 
przedstawicieli Pana Przewodniczącego Komisji Antyalkoholowej w naszej gminie, Pana Bogumiła 
Pałczaka. Jest z nami również ponownie Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Pani 
Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pani Szulowska. Zatem poproszę Pana 
Pałczaka o przybliżenie problemu, jakim Państwo się zajmujecie, na czym polega wasza praca, jak 
często się spotykacie, ile osób, to jakby i osobowo znamy skład komisji, bo sprawozdanie 
przyjmowaliśmy w zeszłym tygodniu, ale od takiej kuchni. Zależałoby nam na tym, aby dowiedzieć 
się, jak od kuchni wygląda taka praca?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Przyciągnę go. Słychać mnie dobrze? Chyba tak. Dzień dobry Państwu. Dziękuję za zaproszenie Pani 
Przewodniczącej. Więc nasza komisja w nowym składzie, jak Państwo wiecie, działa od maja 2025 
roku, poprzedni skład jakby był troszeczkę inny. Składa się z dziewięciu członków, przewodniczącym 
jestem ja, Bogumił Pałczak, zastępcą jest Pani Magdalena Łyszcz i ona prowadzi obrady w momencie, 
kiedy ja jestem nieobecny. To tak od kuchni. Teraz jeżeli chodzi, komisja jest podzielona także na 



dwa podzespoły, które jakby wykonują pewne czynności niezależnie od obrad komisji. Jeżeli chodzi o 
obrady plenarne komisji, one odbywają się najczęściej raz w miesiącu. I to jest drugi wtorek miesiąca 
na terenie Lesznowoli, punktu konsultacyjnego, że tak powiem, gdzie od pewnego czasu jakby 
komisja się spotyka. Wcześniej to miało miejsce w różnych obszarach, między innymi w szkole w 
Lesznowoli z racji, że ja pełniłem taką funkcję. Jeżeli chodzi o kwestie teraz obrad plenarnych, jeżeli 
chodzi o czym się zajmuje komisja głównie, to jest wydawaniem opinii w zakresie programu 
profilaktyczno... Programu... Będę w skrócie mówił programu, bo ta nazwa jest dla mnie trudna. I 
teraz najważniejsze rzeczy dotyczą między innymi punktów sprzedaży, a więc my dostajemy 
informację, że jest wniosek w sprawie wydania zgody na sprzedaż alkoholu i opiniujemy ten wniosek 
w zakresie odległości zgodnie z uchwałą Rady Gminy chociażby i tak dalej oraz wszystkie wystąpienia 
podmiotów w zakresie dofinansowywania różnych działań o charakterze profilaktycznym na terenie 
gminy Lesznowola. Dotyczy to podmiotów takich jak chociażby szkoły, kościoły, kościół w zasadzie 
ogólnie powiem. Dotyczy to również GOPS-u, dotyczy to również biblioteki gminnej, a więc tych 
podmiotów, ale także podmiotów rozumianych jako sołectwa także. I tutaj komisja wyraża swoją 
opinię w tym zakresie. Wystąpienia oczywiście są kierowane do Pani Szulowskiej, która jest 
pełnomocnikiem. Pani Szulowska bierze udział również jako zaproszona osoba w obradach komisji. 
Komisja działa w oparciu o regulamin. Oczywiście te wnioski są głosowane i są przyjmowane zwykłą 
większością głosów przy obecności przynajmniej połowy członków komisji. Ponadto, jak 
powiedziałem i zwykle w ciągu roku jest 12 takich posiedzeń plenarnych. Natomiast jeżeli chodzi o 
kwestie zespołów zadaniowych, to są dwa zespoły zadaniowe i one działają w oparciu o ustawę 
oczywiście. To jest kontroli sklepów, a i drugi to jest do spraw motywowania uzależnieniu. I jednym z 
przewodniczących zespołów jest właśnie Pani Sylwia Wacko. Dotyczy to zespołu do spraw 
motywowania. I ten zespół spotyka się, to znaczy w poniedziałki raz w tygodniu, natomiast jeżeli 
chodzi o kwestię kontroli sklepów, bo to są prace w terenie, to ten zespół przynajmniej raz w 
miesiącu. W marcu były akurat dwa takie spotkania. Jeżeli chodzi o liczbę kontrolowanych sklepów, 
to ona się waha od trzech do sześciu w miesiącu. I teraz jeżeli chodzi o kwestię, ja dokładnie 
sprawozdań nie mam, niestety nie chciałem niepokoić Pani Sandry Lenart, która jest przewodniczącą 
zespołu, gdyż ona nie jest obecna i nie jest dostępna w tej chwili. I jakby tutaj dokładnych informacji 
nie mam. Bywało tak, że w poszczególnych latach dokonywano połowy nawet kontroli sklepów, a 
były one dokonywane zgodnie albo z planem, albo na interwencję, czyli były skierowane do nas 
zgłoszenia lub przez mieszkańców, lub przez organy, w tym policję. O zakłócenie jakby tutaj.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ah były takie przypadki, że odbierano koncesję w naszej gminie jakimś sklepom?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Nie odbierano, ale stwierdzano brak koncesji. Sprzedawano alkohol bez koncesji na terenie 
Centrum Chińskiego. Komisja przyjeżdżała na kontrolę i wtedy po prostu my mieliśmy planowe 
kontrole, to nie były nawet zgłoszenia, bo trudno od tamtejszych zgłaszać i tak dalej. Także 
stwierdzano i wtedy wzywaliśmy patrol. I jakby on zabezpieczał alkohol i tak dalej, czynności. To 
akurat miałem ja okazję uczestniczyć w czymś takim. To było z 7 lat temu albo 8.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A teraz jak to jest uregulowane w Centrum Chińskim? Mieliście Państwo takie kontrole? Czy to jest 
niebezpieczne?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- To znaczy nie, no nie stwierdziliśmy, bo rzeczywiście myślę, że te działania komisji spowodowały już 
odpowiednie środki ostrożności u właściciela tego centrum. Nie, już się nie zdarzają ostatnio.  
 
 



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale czy komisja po prostu przychodzi jakby znienacka, prawda? Nie zawiadamia, że będzie taka 
kontrola, tak jak jest w innych, czy zawiadamia? Jutro będziemy państwa kontrolować, proszę 
przygotować dokumenty. Jak to w praktyce wygląda?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Kiedyś to się odbywało po prostu bez, szczególnie jak interwencja, bez zawiadamiania. Prawda? 
Dzisiaj musi być upoważnienie, jest to trochę inaczej robione. To zależy. Interwencja, tak, bo komisja 
w trakcie tej kontroli przede wszystkim stwierdza, potwierdza ważność posiadanych dokumentów, 
czyli zgodę na sprzedaż alkoholu, sprawdza czy odpowiedni alkohol jest zgodnie ze zgodą i tak dalej 
sprzedawany. Oczywiście jest kwestia sprzedaży alkoholu nieletnich, a więc też jest ten element 
zatrzymania się w trakcie kontroli i tak dalej. No i oczywiście, czy są te wszystkie informacje o 
szkodliwości, o sprzedaży nieletnim. Takie Państwo na pewno, którzy korzystacie z miejscowych 
sklepów, to widzą takie różne informacje, tabliczki takie, tak? Dokładnie, promocje tak zwane.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A ten zespół, no to, to czy to jest taka osoba jest jedna kontrolująca, czy dwie osoby?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Nie, nie, minimum dwie, minimum dwie osoby, tak. I to tutaj, to jest pewne minimum, że dwie 
osoby. Ja jak uczestniczyłem w kontroli, to miałem okazję po prostu widzieć, że były to prawidłowe 
jakby działania ze strony sprzedawcy, bo też również nieletni przyszedł, został taki wątpliwy, został 
wylegitymowany. Aczkolwiek muszę powiedzieć, że szkolenia, które przeprowadzamy, a również 
przeprowadzaliśmy zakupy kontrolowane, czy mogę użyć takiego określenia, a więc osoba, która 
wyglądała na osobę, była osobą dorosłą, ale wyglądała na nieletnią, czy zostanie wylegitymowana, 
czy nie, to no akurat różnie to bywało. Pół na pół mogę powiedzieć, czyli była wpadka w połowie 
sklepów, gdzie ewidentnie wyglądała na taką osobę nieletnią. To była dziewczyna, o ile pamiętam.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- I teraz też, jak często państwo ten zakup kontrolowany? Raz na rok, raz na dwa lata?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Raz, raz, raz na rok przed wakacjami.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A, rozumiem. Czyli wtedy, kiedy spodziewamy się, że młodzież będzie miała większy luz i może 
próbować zakupić alkohol.  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- No, taka jest praktyka i doświadczenie wielu, wielu gmin.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Jakie wtedy są konsekwencje dla sklepu? Czy to jest jakiś mandat, pouczenie? Jakie jest wtedy, 
działania takich właśnie osób kontrolujących?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- My nie... Jest robiona notatka z tego i przekazywana, bo ustawa mówi w jakich sytuacjach, jeżeli 
chodzi o tego typu rzeczy, to tam ja dokładnie, no mógłbym sięgnąć do ustawy, ale jest to opisane w 
ustawie, jakie czynności należy dokonać w przypadku tego typu uchybień ze strony sklepów. To tam 
jest bodajże dwukrotne jakieś tam i tak dalej, to odebranie koncesji nie następuje od razu, tak? 
Ustawa to dość dokładnie precyzuje.  



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A na przykład ja, dobrze, dobrze. To ja, żebym ja tutaj tej przestrzeni pytań nie zabierała, tylko to 
bardzo proszę Państwa zgłaszajcie się, to Pani Edyta, udzielam Pani.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca. Ja mam Panie Dyrektorze pytanie takie, kiedy ostatni raz taka 
kontrola była i jak często takie kontrole sprzedaż kontrolowane były na terenie Nowej Iwicznej? 
Drugie moje pytanie, czy na jednorazowe zgłoszenie mieszkańca, który widzi, bo u nas parę lat temu 
przynajmniej był potężny problem sprzedaży alkoholi dzieciom. Czy na zgłoszenie pojedyncze reaguje 
komisja? Kolejna sprawa. Czy monitoring, który w większości sklepów w tej chwili jest, ze względu na 
to, że jest bardzo dużo kradzieży, czy też macie Państwo możliwość wykorzystania tego jako materiał 
dowodowy na to, że sklep nie wywiązuje się z obowiązków ustawowych?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- My nie. Jeżeli chodzi o monitoring, zacznę od końca. To jest już uprawnienie dla policji, a 
sprzedawca może nam odmówić. My nie mamy takich uprawnień. Ale policji nie odmówi. Jeżeli 
jakieś czynności podejmie, jeżeli będzie zgłoszenie na policję. Jeżeli są tego typu poważne 
uchybienia, bo uchybienia mogą dotyczyć sprzedaży nieletnim. Ja pamiętam na Iwicznej był ten sklep 
tutaj niedaleko szkoły, taki... Tak, nie chcę używać nazwiska, bo to by było z mojej strony 
nieeleganckie. Aha. Okej. Natomiast oczywiście komisja dość szybko reaguje w takich sytuacjach. 
Przypomnę, zmienił się skład komisji, inne osoby jeździły kiedyś, a obecnie to głównie jest Pan Kamil, 
który jest policjantem i Pani Sandra najczęściej, tak. Oni myślę, że jeżeli wpłynie, bo takie, że tak 
powiem zawiadomienie wystarczy, że wpłynie na wójta gminy na przykład, to zostanie skierowane i 
tak do komisji, i w miarę możliwości szybko.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Tylko tak, przepraszam, że przerwę. Jak to wpłynie do wójta, to zanim to są przynajmniej ze dwa 
dni, a jeżeli na przykład policja powinna reagować od razu?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- No, jeżeli tak, to oczywiście, że tak. W moim przekonaniu tak.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. To myślę, że mamy tutaj pewien obraz, możemy się też również z ustawą 
zapoznać, tak jak Pan sugerował, Pan Przewodniczący. A teraz poproszę Panią Sylwię, bo to nas też 
to właśnie zainteresowało, ta motywacja. Właśnie kulisy, bo tutaj jakby możemy sobie w ustawie 
przeczytać też, jakby może sami byliśmy kiedyś świadkami albo osobą nietrzeźwą, jak sprzedawca 
sprzedawał, jakby możemy sobie wyobrazić tą pracę. A proszę nam tutaj opowiedzieć, jak wygląda 
praca Pani zespołu? To jest bardziej chyba skomplikowane, czy nie?  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Witam Państwa bardzo serdecznie ponownie. Tutaj Panią Wójt, Pana Wójta. Już, żeby mnie też było 
słychać. Szanowni Państwo, ja jestem właśnie w tym Zespole ds. Motywowania do leczenia. Bardzo 
się cieszę, że jestem w tym zespole, bo gdzieś tam z racji też pracy w ośrodku i gdzieś tam 
zamiłowania i tego, że lubię pracować z ludźmi, bardzo dobrze odnajduję się w tym miejscu. 
Faktycznie ja jestem w kontakcie zarówno z rodzinami, jak i z osobami, które mają problem 
alkoholowy. I są to najpierw takie... My na przykład zapraszamy takie osoby z problemem 
alkoholowym na spotkanie w celu omówienia sytuacji, zapoznania się z tym, jak oni funkcjonują. To 
jest trochę takie motywowanie, ale to jest taka praca na różnych obszarach, bo to jest i wsparcie, 
trochę też psychologii wchodzi, a więc gdzieś tam jest to też bardzo angażujące. Następnie, jeżeli 
osoba sama dobrowolnie nie chce podjąć się leczenia, chociaż ja gdzieś tam bardzo stawiam właśnie 



na to, żeby to wynikało z własnej woli, bo wtedy są największe efekty i w zasadzie większość spraw 
mam takich, gdzie gdzieś tam udaje mi się tego dokonać, a więc działam bardziej tak pomocowo i 
wspierająco. Jeżeli osoba nie chce zgodzić się i nie podejmuje tego leczenia, kierujemy wnioski do 
sądu. To też przynosi różne efekty, bo w świetle prawa w zasadzie nawet, jeżeli jest postanowienie 
sądu o przymusowe leczenie, no jeżeli osoba odmówi, to nie mamy na to wpływu. Nie ma takich 
przepisów, które by kategorycznie wymusiły leczenie u danej osoby. Nie mamy. Tak, tak. A więc, no 
jest to taka, ten nasz dział jest taki angażujący, trochę gdzieś tam wchodzący w ludzkie życie bardziej 
niż kontrol tych sklepów, tak. Ale, ale też daje dużo satysfakcji i takiego zadowolenia z efektów.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- A jak Pani widzi ogólnie problem w naszej gminie, pracując w tym zespole? Jak wygląda współpraca 
na przykład z rodziną? Czy ten problem jest rosnący, malejący? No mamy napływ nowych 
mieszkańców, tak? Też o tym dyskutowaliśmy na poprzedniej komisji, że te problemy mogą nie 
odzwierciedlać, że nagle, że problem alkoholowy rośnie, bo rośnie i liczba mieszkańców. Jak Pani to 
ocenia na przestrzeni właśnie swojego doświadczenia i lat pracy?  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Ja jestem w komisji dopiero od maja, więc to nie jest tak długo. Trudno mi to tak.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale jakieś tam dane też jako Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy, to Pani ma dostęp, to proszę o 
to. To krótko w takim razie.  
 
Sylwia Wacko - Dyrektor GOPS 
- Szanowni Państwo, ja myślę, że to jest duży problem, bo niestety osoby wysoko funkcjonujące 
jednak spożywają dużo tego alkoholu i my często też nawet się nie dowiadujemy, tylko gdzieś z 
takich pokątnych informacji wiemy, a więc to jest problem. Dużo osób ten alkohol spożywa. Nie 
mam takich szczegółowych danych i spostrzeżeń jeszcze na podstawie działalności w komisji. 
Bardziej może właśnie ze środka, że ten problem jest i to bardzo duży.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- I takie przekonanie, że to dotyczy tylko osób z jakiegoś marginesu społecznego, to nie jest właściwe. 
Również kwota, za którą w naszej gminie sprzedaliśmy alkohol, czyli ponad 68 milionów w zeszłym 
roku, też robi wrażenie. Bardzo proszę Pani Edyto, udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję Pani Przewodnicząca. Ja tu taką uwagę mam techniczną, bo no przegapienie moje. W 
kwestii pieniędzy, jakie dostają poszczególni członkowie komisji, zespołów tych. I tu zauważyłam 
różnicę w kwocie, którą dostanie człowiek z zespołu do spraw kontroli punktów sprzedaży i do 
motywowania leczenia. I uważam, że ten, Ci członkowie zespołu problemowego do spraw 
motywowania do leczenia powinni dostawać również 700 zł, tak samo jak członkowie do spraw 
kontroli sklepów. Tym bardziej, że ich praca wymaga według mnie dużo więcej wysiłku, bo łączy się 
to, tak jak Pani Dyrektor powiedziała, i z psychologią, i z bardzo dużą empatią. Jest to bardzo ciężki 
kawałek, kolokwialnie powiem kawałka chleba. Kontrola sklepu może być nieprzyjemna, bo 
właściciele sklepów potrafią być różni, więc nie uważam, że powinien mieć obcięte, ale za to 
uważam, że tu w tym zespole powinna jednak to być wyrównana ta kwota za bycie członkiem tego 
zespołu. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo, bardzo proszę Pani Pełnomocnik.  
 



Janina Szulowska - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień 
- To może jeśli chodzi, witam Państwa bardzo serdecznie. Jeśli może chodzi o kwestie finansowe, to 
ja powiem z czego ta różnica wynika, ponieważ nie ma możliwości dawania delegacji dla członków 
komisji. W związku z tym ta różnica tych 100 zł, to są pieniądze, które oni muszą wydać na paliwo i 
na dojazd do tych kontrolowanych placówek. Niestety nie ma możliwości, żeby, nie są pracownikami 
urzędu, nie mogą dostać delegacji i zwrotu za podróż. I stąd jest ta różnica tych stu złotych, bo jeżdżą 
swoimi samochodami. No to tylko i wyłącznie dlatego.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos, zapytać? Dowiedzieć się? Paweł. 
Bardzo proszę Panie Pawle.  
 
Paweł Olkowski – Radny Gminy 
- Dziękuję ślicznie za udzielenie głosu. Ja mam takie pytanie dotyczące kwestii związanych z młodymi 
ludźmi, bo tak naprawdę te problemy wynikające z uzależnień różnego rodzaju bardzo często 
zaczynają się w tym wczesnym wieku, tak? I czy Państwo jako zespół, jako komisja macie dostęp do 
jakichś materiałów bądź szkoleń, czy one są Państwu zapewnione w zakresie rozpoznawania kwestii 
związanych z nowymi formami uzależnienia? Bo dzisiaj doskonale wiemy o tym, gdzieś tutaj w 
przestrzeni publicznej możemy dowiedzieć się o tym, że powstają nowe zagrożenia związane z 
uzależnieniami. Ja nie mówię dzisiaj o uzależnieniach od internetu i takich, które dzisiaj są ogólnie 
powszechne, natomiast o nowych środkach, które niestety zaczynają być gdzieś tam dostępne w 
szkołach, tak? Czyli o paleniu papierosów tych elektronicznych, o liquidach, o zażywaniu leków w 
dużej ilości przez dzieci. Czy Państwo prowadząc działania takie profilaktyczne, tak? Macie możliwość 
jakiegoś szkolenia w tym zakresie i czy takie działania są dla Państwa dostępne, czy nie? Bo myślę, że 
to jest taka kwestia, która jest dosyć ważna i istotna, bo dzisiaj tych zagrożeń mamy bardzo dużo 
nowych. Oczywiście skupiamy się na tych najbardziej popularnych, czy w sensie takich, o których się 
najwięcej mówi, więc myślę, że warto tutaj tę wiedzę pogłębiać.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, to ważne pytanie, bo jest takie przekonanie, że Komisja Antyalkoholowa zajmuje się tylko 
alkoholem, a w nazwie Pani Pełnomocnik ma nie tylko sprawę alkoholową, ale również 
przeciwdziałanie narkomanii i uzależnieniom. No to może w takim razie teraz Pan Dyrektor odpowie.  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Tak, komisja finansuje szkolenia dla pracowników światy i dla wszystkich innych instytucji, jeżeli 
chodzi o kwestie także rozpoznawania i postępowania w takich sytuacjach. W przypadku szkół jest to 
dosyć skomplikowana sytuacja, ponieważ mam do czynienia najczęściej z nieletnimi, oczywiście poza 
liceum, które mamy tutaj w Magdalence. Jeżeli chodzi o skalę zjawiska, to ja mogę powiedzieć, że 
ona nie do końca jest nam znana, bo tutaj oprócz tych behawioralnych problemów, oczywiście, że 
także dotyczy to nikotynizmu, dotyczy to narkotyków i tak dalej. Ale to dzisiaj jest bardziej dyskretne. 
Te czasy, kiedy było widać po dzieciach, że one coś tam zażywają, to już trochę minęły. Aczkolwiek 
proszę pamiętać, że szkoły realizują programy profilaktyczno-wychowawcze, które też częściowo 
część zadań z tych programów komisja finansuje na wniosek, bo to realizują w szkołach często 
instytucje zewnętrzne. Także finansujemy realizację tych programów i to nie są małe kwoty. Myślę, 
że ja tutaj, tak jak mówię, no dobrze Pani Przewodnicząca powiedziała, że dzisiaj uzależnienia nie 
zależą od statusu społecznego obywateli. I dlatego ten problem należy, że tak powiem w szkołach jak 
najbardziej poruszać, realizować te programy. Ich skuteczność na pewno jest jakaś, to nie można 
powiedzieć, że nie, ale jaka, to ja jako dyrektor szkoły już w tym momencie powiem, że my tego nie 
wiemy. My możemy mówić ile przypadków na przykład stwierdziliśmy i tak dalej, ale jaka jest skala 
trudno nam powiedzieć, bo dzisiaj mamy do czynienia szczególnie z uzależnieniem nie tylko od 
internetu, ale od komórek jako takich, ten problem bardzo narasta, bardzo narasta. I czekamy w 



zasadzie na to, aby państwo polskie też przystąpiło do jakichś działań. Bo jak Państwo dobrze wiecie, 
ja wiem o tym, że jest praca chociażby na temat zmniejszenia dostępności alkoholu, sprzedaży 
alkoholu w godzinach nocnych. Ustawa mówi o między 22.00, a 6.00 rano. Ja jako przewodniczący 
komisji wieloletniej mogę powiedzieć, że jestem zdziwiony, że państwo tego nie ureguluje, państwo 
polskie, a nie gminy, bo mamy do czynienia z sytuacją taką, że gmina Lesznowola ureguluje tę 
sprawę, że będzie zakaz, a Piaseczno na przykład może tego nie zrobić. No Piaseczno akurat zrobiło, 
tak, ale no powiedzmy szczerze, że ja myślę, że to rola państwa. Podobnie jak telefony komórkowe w 
szkołach, to jest też rola państwa, bo to uzależnienie jest koszmarne, koszmarne. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- No tak, Państwo jako wychowawcy, nauczyciele wiecie o tym najlepiej. Bardzo proszę Panie Pawle.  
 
Paweł Olkowski – Radny Gminy 
- Dobrze. Chciałem zadać pytanie, na które Pan Dyrektor już odpowiedział w zasadzie. Dotyczące 
tego, czy Państwo macie wiedzę na temat jakby właśnie skuteczności tego? Czyli dzisiaj to nie jest w 
żaden sposób mierzone przez Państwa, bo tak naprawdę rozumiem, że te przypadki, no te, które się 
ujawniają tylko, czyli tam, które są otwarte. Natomiast pytanie takie, no i to jest zrozumiałe, jak 
gdyby, nie? Natomiast pytanie jest też takie, czy Państwo, w związku z tym, że tych zagrożeń jest 
sporo, czy Państwo na przykład przewidujecie wdrożenie jakichś projektów? No bo w mojej ocenie, 
że do młodych ludzi pewnie najlepiej jest dotrzeć poprzez osoby, które są dla nich w jakiś sposób 
autorytetem, tak? Czy np. takie programy Państwo, nie wiem, rozważaliście, żeby np. wejść we 
współpracę z jakąś osobą, która jest jakimś influencerem, jakimś youtuberem, czyli to co dzisiaj jest 
tak naprawdę przez naszą młodzież i dzieci gdzieś tam bardzo, te osoby są autorytetami, które 
prowadzą takie programy społeczne właśnie w zakresie uzależnienia również od telefonów, 
internetu, ale również problemów związanych z lekami czy nikotynizmem, czy również alkoholem.  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Jeżeli chodzi o nikotynizm, to tutaj jakby bym wyłączył, bo on jest troszeczkę innym problemem. 
Oczywiście zagrożenie życia jakieś tam istnieje jak najbardziej, ale nie chcę wchodzić w polemikę. 
Natomiast ja wiem, że szkoły organizują na przykład, jeżeli chodzi o narkotyki wyjazdy do Monaru, 
gdzie tam można porozmawiać z ludźmi. Klasy siódme albo ósme jeżdżą z mojej szkoły na przykład. 
Ale nie tylko, bo my w ramach szkół współpracujemy, ale tak jak mówię, również są zapraszani 
influencerzy do szkół i my to finansujemy. Ja nie chcę w tej chwili podawać jacy, bo byłem w trakcie, 
staramy się w tym kierunku też, też jakby iść. Aczkolwiek te działania powinny mieć bardziej 
charakter cykliczny, ale tego typu działania też są ciekawą formą docierania do młodych ludzi.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Właśnie to jest bardzo ważne, aby ta cykliczność tutaj wybrzmiała, że powinno to 
być wpisane, no też jako Pan, jako dyrektor szkoły to myślę, że zaznaczył, że ta cykliczność, 
harmonogram spodziewany to w planie jakimś, absolutnie powinno to być. Czy komisja mogłaby to 
wziąć pod uwagę, żeby te warsztaty, które Państwo organizujecie, są w jakichś tam cyklach, czy jest 
przeprowadzona ewaluacja, czyli jakby skutek tych warsztatów, jakie one osiągnęły. Wiem, że cieszą 
się dużym zainteresowaniem, bo rodzice o tym mówią i czy za każdym razem to jest...  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Ewaluowane?  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Nie, nie, nie. Czy to jest ta sama organizacja, która to prowadzi, czy to oferta jest składana, czy 
współpracujemy na stałe? Myślę, że tak jak też Paweł, chyba w tym kierunku, czy jest ktoś, kto na 



stałe ma kontakt i ten autorytet, o który tak trudno teraz, żeby te osoby, które prowadzą te 
warsztaty miały posłuch. O, dziękuję.  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- To znaczy może powiem, że szkolny program profilaktyczno-wychowawczy, który opracowuje 
szkoła do, on musi być uchwalony przez Radę Rodziców do 30. września. Jakby jest tworzony na 
podstawie diagnozy w szkole, czyli szkoła musi poprzedzić to diagnozą, tak samo jak program, który 
realizuje pełnomocnik uchwalany przez Radę Gminy też jest wcześniej poprzedzony diagnozą. I teraz 
w zależności od potrzeb i natężenia zjawisk w poszczególnej szkole, na podstawie diagnozy oraz 
obserwacji przez specjalistów pracujących w szkole powstaje program. Ten program zawiera szereg 
działań i między innymi część z tych działań jest finansowanych lub jest też rekomendowanych przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub przez pełnomocnika. Bardzo często 
pełnomocnik na podstawie spotkań, rozmów z dyrektorami szkół rekomenduje realizację 
określonych programów. I to są programy często cykliczne.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- O to mi chodziło, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa...  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- I rekomendowane właśnie przez Krajowe Centrum Uzależnień.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, dziękuję bardzo. Czy ktoś, ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zadać jakieś? Bardzo, bardzo 
proszę.  
 
Paweł Olkowski – Radny Gminy 
- Komentarze. Mi chodziło generalnie o to, czy my dzisiaj sięgamy po prostu po rozwiązania takie, 
które w mojej ocenie, oczywiście ona nie musi być prawdziwa, ale daje pewną skuteczność, tak? Bo 
to jakby cykliczność oczywiście jest ważna, natomiast żadnym problemem jest przygotowanie 
prelekcji dla młodych ludzi, tak? I wyłożenie jej. Tylko chodzi o pewną skuteczność dzisiaj i sięganie 
po narzędzia, które są dzisiaj dostępne w takim rozwiązaniu, a nie innym. To tylko tyle. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Bardzo proszę Pani Pełnomocnik.  
 
Janina Szulowska - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień 
- Jeśli można to ja może się, jeśli mogę odniosę do Pana pytania. No naukowo jest jednak 
stwierdzone, że wszystkie programy profilaktyczne, długoterminowe i cykliczne jednak przynoszą 
największe korzyści. Natomiast tutaj my w swoich działaniach absolutnie jako takie pewne wsparcie 
tych długoterminowych programów, właśnie realizujemy pewne działania takie jednorazowe, typu, 
tak jak Pan mówi koncert, typu osoby, na przykład, tak. Typy, typu spotkanie z osobą, która miała ten 
problem, może opowiedzieć swoją historię, czyli bazujemy na doświadczeniu tych osób. Odbywały 
się takie spotkania na przykład w kościele w Magdalence, chociażby takie, które mi ostatnio przyszło 
do głowy, które było realizowane. Wtedy też jakby mogą skorzystać nie tylko dzieci, które chodzą do 
szkoły, tak? Ale także mieszkańcy ogólnie mogą przyjść na takie spotkanie, bo to są spotkania 
otwarte. Także jakby korzystamy też z tych form, które są też może bardziej, zabrakło mi słowa, tak 
dla młodzieży powiem tak młodzieżowo fajne, tak? I tak, które lepiej odbierają, bo może te programy 
długoterminowe są jakby dla nich trochę może też lekcją. Tak, ale wszystkie wybierane programy 
profilaktyczne raczej w dzisiejszych czasach są prowadzone w bardzo taki dostępny i no nienudny 
sposób, że tak powiem. Taki, który ma szansę dotrzeć do młodzieży. Także stosowane są jakby i takie 
formy, i takie formy.  



 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Ostatnie pytanie ode mnie, które mam tutaj zapisane. Jakie działania 
podejmujecie Państwo w czasie wakacji? Wtedy, kiedy właśnie te różne zachowania, tak, 
nienormatywne mówiąc są ciekawe, tak? I różne pokusy. Czy to tylko są wyjazdy, czy planujecie 
Państwo może coś ekstra?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- Ja może powiem. Gminna komisja opiniuje zawsze pozytywnie chociażby Akcję Lato, która jest i 
Akcję Zima, która jest realizowana w placówkach oświatowych. To nie są małe kwoty. Myślę, że to 
jest połowa budżetu. Tak. W granicach dwóch, trzech tygodni w zależności od placówki oświatowej 
to oczywiście my nie ingerujemy już. W ramach tego jest realizowany także program profilaktyczny, 
ale my nie ingerujemy już dokładnie czy dana placówka bardziej nastawia się na wyjazdy na przykład, 
w jaki sposób urozmaica, prawda? Bo my opłacamy wtedy instruktorów. Natomiast oczywiście my 
jako komisja nie zaprzestajemy działalności, jeżeli chodzi o to i również punkty konsultacyjne i tak 
dalej, dalej działają. Aczkolwiek sierpień bywa taki, że czasami nie dochodzi do, tak z doświadczenia 
powiem do, bo to jest taki sezon ogórkowy dla wszystkich w Polsce i bywa, że nie dochodzi do 
posiedzenia komisji, bo nie ma nawet wniosków, nie ma nowych jakichś tam spraw i w związku z tym 
ja nie zwołuję komisji. Bywało tak.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję i jeszcze Pani Edyta, bardzo proszę.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo. Tak a propos właśnie tych wakacji. Czy jako komisja współpracujecie też na 
przykład z centrum szkoły, z dyrektorami szkół, to Pan Pałczak na pewno. Jeżeli chodzi o dostępność 
obiektów sportowych, szczególnie właśnie w tym okresie wakacyjnym, bo tu o czym Pan wspominał 
te zima, lato w gminie, no to jest skierowane do raczej młodszej grupy dzieci, a my mówimy też o tej 
grupie tej średniej takiej 13-15 lat, to jest w ramach we wszystkich gminach w Polsce i właśnie ta 
dostępność do obiektów sportowych jest bardzo często. Raczej brak jej, zarzucana na Facebooku 
przez czy młodzież, czy rodziców. Czy też Państwo tu gdzieś zwracacie na to uwagę i monitorujecie, 
żeby jednak dyrektorzy tak wyszli frontem do tej młodzieży, żeby oni mieli gdzieś ten punkt, żeby się 
wyszaleć, tak?  
 
Bogumił Pałczak - Dyrektor SP w Lesznowoli 
- To znaczy obiekty sportowe w czasie wakacji, jeżeli nie są remontowane, są dostępne. Ale to, że 
ktoś pisze na Facebooku, to na Facebooku różne rzeczy ludzie piszą. W każdym razie ja mówię jaki 
jest stan faktyczny. One są dostępne zarówno w weekendy, jak i w środku tygodnia, jeżeli oczywiście 
obiekty nie są. Tylko, że po godzinie 16.00 i zarówno można przyjść z dziećmi młodszymi, na 
przynajmniej ja wiem jak jest w Lesznowoli. Czasami w ramach ochrony i odnowy biologicznej, bo 
szkoła w Lesznowoli place zabaw ma ziemne, czyli jest trawa, to żeby odbudować to zamykamy 
oczywiście na pewien okres czasu, czyli nie umożliwiamy przez cały rok korzystania z tego. Natomiast 
jeżeli chodzi o obiekty sportowe, to jest kwestia porozumienia, bo są grupy, które chcą się spotkać i 
tak dalej. Ale proszę też pamiętać, że młodzież musi być pod opieką. Czyli jeżeli Centrum Sportu 
otwiera obiekt, to młodzież musi być pod opieką osób dorosłych. To nie może być tak, że po prostu 
przyjdzie, sobie pogra czy coś takiego, bo my mamy w drugą stronę czasami sześćdziesiątkę 
młodzieży na przykład na stadionie, którą trudno jest opanować. Jest alkohol, są pewnie narkotyki, 
jest seks, bo również zbieramy ślady po tym, że tak powiem i to musi być pod opieką, i Centrum 
Sportu tę opiekę zapewnia po godzinie szesnastej oczywiście.  
 
 



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej pytań. Bardzo Państwu dziękuję, że przyszliście na moje 
zaproszenie, że myślę, że tutaj chyba wszyscy Państwo obecni zainteresowani uzyskali odpowiedź. 
No i gratuluję zaangażowania. I liczymy na Państwa również współpracę i że organizacje 
pozarządowe również będą mogły skorzystać z funduszy, które, z tej ogromnej sprzedaży alkoholu. O 
właśnie, to proszę jeszcze powiedzieć na zakończenie, bardzo proszę Pani Pełnomocnik.  
 
Janina Szulowska - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień 
- Znaczy przewidujemy, że w ogóle jest kwota przeznaczona tylko i wyłącznie na wsparcie organizacji 
pozarządowych. I jeszcze prawdopodobnie w, no w kwietniu może nie zdążymy, bo to 21 dni, ale na 
początku maja najprawdopodobniej będzie ogłoszony konkurs. Pierwszy z nich to na wypoczynek 
letni z programem profilaktycznym, tak jak co roku. I oczywiście pewna część środków będzie mogła 
zostać wykorzystana na działania profilaktyczne w ramach małych grantów dla organizacji 
pozarządowych.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- To bardzo dobra wiadomość dla organizacji.  
 
Janina Szulowska - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień 
- Ale to po ogłoszeniu już dopiero konkurs.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Tak, tak. Czyli proszę śledzić BIP.  
 
Janina Szulowska - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień 
- Tak.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Już przygotowywać się do pisania projektów, pomysły zbierać.  
 
Janina Szulowska - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień 
- Tylko musi być z profilaktyką.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Oczywiście, no tak, jak sama nazwa wskazuje. Dziękuję Państwu bardzo za obecność i Komisja 
Polityki Społecznej będzie nadal współpracować z Państwem. Dziękuję bardzo. Zatem przechodzimy 
już do następnego. Tak, dziękuję bardzo. Do ostatniego punktu, czyli punktu dziesiątego. Sprawy 
różne. Widzę, że zgłosiła się Pani Edyta. Czy znowu zagapiłam się? Czy do spraw różnych?  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Nie, dobrze, tylko Pani Wójt mi uciekło, ale nie szkodzi. Tu mamy Pana Wicewójta.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale jest Pan Wicewójt.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Tak, tak, spokojnie.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Bardzo proszę, udzielam głosu Pani Edyto.  



Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Ja mam taki gorący apel, myślę, że w imieniu bardzo wielu 
mieszkańców gminy Lesznowola, szczególnie tych, którzy przyjeżdżają do urzędu. Mamy notorycznie 
brak miejsc parkingowych. Jeździmy po pięć razy wokół terenu, żeby znaleźć miejsca parkingowe i 
mam taki apel na tyłach komisariatu naszego lesznowolskiego. Tam gmina ma grunty. Teraz nawet z 
Panią Wójt, kiedyś gdzieś tam, rozmawiałyśmy niedawno. Tam stoją jakieś wiaty przystankowe. Czy 
jest możliwość, żebyś to gmina uporządkowała ten teren? W Nowej Iwicznej przy Torowej leżą 
ażurowe płyty, które można byłoby tam ułożyć i żeby zwiększyć tą liczbę miejsc parkingowych, bo 
naprawdę jest w tej chwili dramat, jeżeli chodzi o to, żeby gdzieś w okolicach urzędu zaparkować. 
Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Ja również przychylam się do tego pytania.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowna Pani Radna, ten teren, na którym znajduje się obecnie parking jest podwyższony, żeby 
zrealizować powiększenie tego terenu musimy nawieść bardzo dużo, bardzo dużo ziemi, żeby to było 
na tym samym poziomie, a za czym idzie będą to bardzo wysokie koszty. Nie wiem, czy chcemy 
inwestować duże pieniądze. Możemy to dla Państwa przeanalizować. Problem jest taki, dlatego że 
budynek obok nas został zrealizowany z niedostateczną liczbą miejsc parkingowych. No liczba 
mieszkańców się zwiększa, ale urząd też się cyfryzuje, więc dużo rzeczy można załatwić zdalnie z 
urzędem. Problem parkingów tutaj wzdłuż ulicy Gminnej jest też taki, że wielu mieszkańców 
zostawia tutaj na dłużej swoje samochody, szczególnie z osiedli, które znajdują się kawałek dalej. 
Uważam, że to jest ten moment i to jest taka sytuacja, która nas przekonuje do tego, że powinniśmy 
stworzyć Straż Gminną i tym samym w miejscach, które są tak intensywnie wykorzystywane, również 
strefę parkowania. Bo tak jak Pani mówi, że zwiększa się liczba mieszkańców. Tak, my już nie 
jesteśmy, jesteśmy gminą podmiejską, gminą wiejską z nazwy. Ale gminą podmiejską, która no, jak 
Państwo widzą boryka się z wieloma problemami. Ale tak jak powiedziałam na wstępie, możemy to 
przeanalizować. Boję się tylko, że to będą po prostu bardzo duże koszty realizacji takiego parkingu.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze w sprawach różnych do Pani Wójt? Pani Wójt, 
bardzo proszę.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Szanowni Państwo, dostaliśmy taką propozycję, aby SKM-ka kursowała częściej w soboty i w 
niedziele. [niesłyszalne]. Ile? 250?  
 
Oktawian Druzd – Zastępca Wójta Gminy 
- Teraz jest milion 387, kosztowałoby milion 640.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- To trzeba policzyć ile to jest różnicy, no kto to tak liczy? Szanowni Państwo, mamy taką propozycję, 
żeby było więcej, więcej rozkładów właśnie w weekendy. Tutaj dostałam taki. Czyli co pół godziny i 
już Państwu mówię, bo mi tego nie sprawdzili. 253 tysiące więcej, które musimy jakby przeznaczyć 
dopiero w przyszłym roku, bo to jest zmiana od przyszłego roku. Z tego co Pan Kierownik mi 
przekazywał to Piaseczno już na to wyraziło zgodę. Czekają na naszą decyzję. Chciałabym, żeby 
Państwo może to też przegłosowali dzisiaj jeszcze. Ale my chyba... Panie Kierowniku, do kiedy my 
mamy odpowiedzi?  
 
 



Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- To bardzo prosimy, witamy Pana Kierownika Referatu Dróg i Mostów. Bardzo proszę o zabranie 
głosu.  
 
Stefan Romanowski - Kierownik Referatu Dróg i Mostów 
- Przepraszam, tak naprawdę no prośba była już, o tak to bardzo kolokwialnie określę, dlatego 
przedłużyliśmy to nie ukrywamy do piątku, żeby wszystkie trzy komisje poznały ten temat. Jest to 
rzecz, która wyszła tak naprawdę wczoraj, więc no, ale ponieważ ze SKM-ką jest ta sytuacja, że tam 
bardzo długo trwały jest proces tego, no bo to są jednak pociągi, tak? Nawet nie autobusy, więc 
przygotowywania, więc mówimy o przyszłym roku 27. Natomiast to już w tej chwili jest na takim 
etapie, że jak teraz się nie zacznie, no to nie będzie takiej szansy, no bo oni muszą odpowiednio 
tabor przygotowywać, przeliczać i tak dalej. Więc jest to taka rzecz, którą dlatego tak jest dodatkowo 
na szybko tutaj do Państwa wprowadzana na te trzy komisje.  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Dlatego jak Pani radna Edyta Brzostowska czasem mówi, że na szybko i nie rozumie tego, no to 
właśnie takie dostajemy czasem decyzje, takie dostajemy zapytania, na które musimy szybko 
odpowiadać. A chcielibyśmy z Państwem jednak to ustalić, bo Państwo uchwalają budżet gminy, 
więc chciałabym jednak, żeby Państwo się wypowiedzieli na ten temat, żebym ja wiedziała też jak 
odpowiedzieć. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Proszę Pani Edyto, udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo. Ja się wypowiem jako osoba, która korzysta z komunikacji miejskiej. Bardzo często 
jeżdżę pociągami i powiem z własnego doświadczenia, że jeżeli chodzi o sobotę, oprócz tego, że S4 
jeździ co godzinę, to w przeciągu każdej godziny mamy dodatkowo pociągi relacji Góra Kalwaria, 
Warszawa Gdańska-Warka, Warszawa Gdańska-Radom. Więc tych pociągów w weekendy jest na tyle 
wystarczająco dużo, że te składy jeżdżą puste. Obserwuję to, ponieważ mieszkam niedaleko i widzę 
te pociągi, więc uważam, że dla nas jest to zbyteczne. Tak samo jeżeli chodzi o ruch pociągów w 
tygodniu, gdzie w godzinach porannych i popołudniowego szczytu mamy po 7 pociągów. Te pociągi 
jeżdżą co 3 minuty, co 5 minut. Wiąże się to oczywiście z zamknięciem przejazdu, ale to wiadomo. I 
składy, szczególnie te S4 i S40 jeżdżą od poniedziałku do piątku, kursy są w tym momencie co pół 
godziny samych SKM-ek, do tego dochodzą KM-ki, do tego dochodzą nam pociągi Intercity i pociągi 
w godzinach dziewiąta, powiedzmy trzynasta, czternasta jeżdżą puste. Więc nam nie jest potrzebna 
dodatkowo też częstotliwość, tym bardziej w weekend, gdzie większość osób korzystających z kolei 
mazowieckich czy z SKM-ek ma bilet miesięczny, więc nie ma dla nich różnicy, czy jadą SKM-ką, czy 
koleją, płacą te same pieniądze. I naprawdę nie ma sensu dodatkowo dokładać nam kolejnych 
kursów. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Ale dobrze, dziękuję bardzo. A ja chciałam zapytać, czy jeżeli Piaseczno wyraziło zgodę, tak? A my 
nie wyrazimy zgody, to te pociągi dodatkowe i tak będą jeździć, ale nie będą się zatrzymywać na 
stacji Nowa Iwiczna? No bo nie rozumiem tego. Ja też mam te same uwagi, co wcześniej Edyta 
zgłosiła. A szczególnie pierwsze, to całkowicie zamknięty szlaban. Nawet w sobotę i niedzielę. 
Dziękuję. Ponieważ blisko mieszkam, też zauważam, że te pociągi są po prostu puste.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Też nie rozumiemy, że tu jest Piaseczna, dlaczego ona chce zwiększenia ruchu. Co prawda u nich są 
te skrzyżowania od wieków, bezkolizyjne, więc tam jedynie jest Jana Pawła, który non stop się 



korkuje przez to, a tak to mamy skrzyżowanie. Nie, kolej idzie dołem przecież w Piasecznie, tak? Więc 
oni nie mają tego problemu. Największy problem jest u nas, ale te pociągi jadą z Piaseczna, więc jak 
u nas są puste, to w Piasecznie przecież już wiadomo, że tam wsiadają ludzie. Nie rozumiem ich 
podejścia.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Bo tutaj jest wniosek, a jakie jest uzasadnienie tego wniosku? Że jest takie zapotrzebowanie 
społeczne?  
 
Marta Natalia Maciejak - Wójt Gminy Lesznowola 
- Dostaliśmy taką propozycję, a Państwo jako radni gminy Lesznowola muszą ustalić, czy jest to 
potrzebne dla naszych mieszkańców, czy jest to niepotrzebne dla naszych mieszkańców. No ja nie 
chciałabym podejmować tej decyzji jednoosobowo w związku z tym, że to państwo będą musieli 
przeznaczyć środki finansowe na realizację tych dodatkowych kursów w weekendy, już w przyszłym 
roku. Więc ja proponuję, żeby Pani, Pani Magda przygotowała głosowanie i żeby Państwo wyrazili 
swoją opinię właśnie w tym głosowaniu.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- No właśnie ja też to chciałam zaproponować. Dziękuję, Pani Wójt mnie uprzedziła. Pan Krzysztof, 
bardzo proszę.  
 
Krzysztof Klimaszewski – Radny Gminy 
- Ja tylko króciutko dziękuję bardzo. Zgadzał się tu z Panią radną Edytą i Dorotą. Uważam, że jest 
wystarczająca ilość tych środków lokomocji, którymi mogą się poruszać mieszkańcy, a jeszcze tym 
bardziej w weekendy, kiedy w weekendy raczej służą odpoczynku i relaksowi. I w wielu przypadkach 
jednak mieszkańcy korzystają ze swoich pojazdów i tego nie zmienimy. Są ścieżki rowerowe, ci co 
jeżdżą, a ilość tych środków lokomocji to tylko zwiększy kolejne niezadowolenie wśród mieszkańców, 
którzy w weekendy chcą poruszać się szybko włączając się na SK będą czekać na kolejne przejazdy, 
bo przejazd do gminy Lesznowola z Nowej Iwicznej to jest 5, 7, 8 minut, licząc na przejazd kolejowy 
to jest plus 40, jak się źle trafi. Czy powiedzmy, jeżeli się nie zna rozkładu jazdy, dokładnie kiedy 
przyjeżdżają dane środki lokomocji, to można sobie posiedzieć i poczekać zdrowo na sam przejazd. 
Uważam, że tu nieważne są te wydatki, ile byśmy mieli dołożyć, ale uważam, że jest to niezbędne. 
Jeżeli będziemy to głosować, ja będę przeciwny. Dziękuję.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo i Pani Edyta, bardzo proszę, udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska – Radna Gminy 
- Dziękuję bardzo, ja na szybko znalazłam sobota pociągi: 7.39, 8.14, 8.29, 9.09, 9.14, 9.39.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dobrze, no to głosujemy w takim razie. Czy Pani Magdaleno, głosowanie jest? To bardzo proszę. 
Głosujemy w sprawie zwiększenia częstotliwości kursowania SKM w weekendy. Bardzo proszę oddać 
głos. Dziękuję bardzo. Głosowanie jest wyraziste. Za 0, przeciw 4, jedna osoba się wstrzymała, zatem 
nie wydaliśmy pozytywnej opinii do, dla tego wniosku. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać 
głos w sprawach różnych? Nie widzę. Tak, jeszcze Pan Krzysztof, bardzo proszę. Dobrze, dobrze.  
 
Krzysztof Klimaszewski – Radny Gminy 
- W wielu przypadkach tak często bywa, nie wiem dlaczego, że kosztem mieszkańców Lesznowoli, czy 
gminy Lesznowola Piaseczno chce sobie zyskiwać tereny, czy powiedzmy zyskiwać na czasie. Samym 
przykładem drugim jest sama ulica Nasza Kuropatwy. Widzicie teraz Państwo, jadąc do Warszawy, 



utworzono nowy zjazd, który będzie na tak zwanym pograniczu Ursynowa i Józefosławia. To jest ten 
ruch, który ja zawsze mówiłem na Kuropatwy niepotrzebnie robimy dla Józefosławia, Julianowa, a 
niech oni sobie jeżdżą tam na, tą swoją drogą na krzyżówce na styku z Lasem Kabackim. No i widzę, 
że coś tam drgnęło, tylko niezależnie od tego wielu mieszkańców naszego Mysiadła nadal są 
niezadowoleni, są wstrzymane te roboty, postępują te roboty na pewno powolutku, ale z oporami, 
ale to kosztem naszych mieszkańców dla dobra innych. I tutaj cały czas Piaseczno stara się nas w 
pewien sposób wykorzystywać dla swoich niecnych celów. Mamy swoich mieszkańców i powinniśmy 
dla nich optować, a nie dla mieszkańców przyległych okolic. No i tyle. [niesłyszalne]. No więc to jest 
tym bardziej. Dziękuję bardzo. Tylko to chciałem powiedzieć.  
 
Dorota Hyży - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Dziękuję. W takim razie Pani 
Wójt, Pan Wójt? Dziękuję. W takim razie dziękuję Państwu bardzo za obecność, Panu Kierownikowi i 
zamykam dzisiejsze posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.  
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